EMOCNICE BRECLAY,
Fispévkova organizace

NEMOCNICE BRECLAV,
pfispévkova organizace

U Nemocnice 3066v/ 1, 690 74 Breclav
IC 00 390 780, DIC CZ00390780
www.nembv.cz; info@nembv.cz

tel.: 519 315 111; fax 519 372 112



UVODNI SLOVO

Vdzené ddmy a pdnove,

dovoluyji si Vdam predlozit Zprdvu o cinnosti Nemocnice Breclav, prispévkové organizace za rok
2018, kterd komplexné pokryvd veskeré déni v nasi nemocnici za lorisky rok.

Stav lizek z(stal nezménén, tzn. 419 akutnich lGzek, z toho 41 liZek intenzivai a resuscitacni
péce. Bylo hospitalizovdno 19 087 pacientd s primérnou osetrovaci dobou 5,3 dnd.
V ambulancich bylo provedeno 181 185 vysetreni.

T pres snahu vsech zaméstnanc dosahovat co nejlepsich pracovnich vysledkd, jsem nemocnici
prebral se zdvazky vici dodavatelim presahyjicimi 180 mil. K¢.

Nemocnice skoncila za rok 2018 se zdpornym hospoddrskym vysledkem 7,1 mil. K¢.

Moji snahou v dalsim obdobi bude dosaZeni vyrovnaného hospoddrského vysledku, predevsim
diky aktivnimu vyjedndvdni se zdravotnimi pojistovnami, ddle navysenim poctu akutnich oset-
Fovatelskych liZek a ve spoluprdci s Jihomoravskym krajem porizenim magnetické rezonance.

Ddle budeme aktivné pokracovat v zapocatém projektu EPC, ktery jiz v loriském roce prines/
nemocnici nemalé dspory.

Z investicnich akci bych rdd vyzvednul zapocatou obménu nemocnicnich liZek porizenych
v roce 1992, kterd bude pokracovat i v letoshim roce.

Nemocnice je drZitelem certifikdtd dle norem ISO 9001 a ISO 14001 Laboratorni provozy
Jsou akreditovdny dle mezindrodni normy CSN ISO 15189:2013 Zdravotnické laboratore -
PoZadavky na kvalitu a zplsobilost. Od roku 2015 je Nemocnice Bfeclav, p. o., také drZitelem
Certifikdtu Kvalita a bezpeli zdravotnich sluzeb, ktery jsme reakreditovali na konci roku.

Zdvérem bych chtél podékovat pacientdm za to, Ze si vybrali pri Feseni svych zdravotnich
problémd Nemocnici Breclav a vsem zaméstnancdm nemocnice za to, Ze se podileli na udrZeni
vysokého standardu péce o nase pacienty. Dékuji také nasemu zrizovateli, Jihomoravskému
kraji a sponzordm nemocnice za jejich vstricny pristup.

2L
y 74
Ing. Petr Bat'ka
povéreny rizenim
Nemocnice Breclav, p.o.



ORGANIZACE RIZENI k 31. 12. 2018

Vedeni nemocnice

Reditel

Naméstek LPP

Naméstkyné oSetfovatelské péce
Ekonomicka naméstkyné
Hospodarsko-technicky naméstek
Predstavitel vedeni pro EMS
Predstavitel vedeni pro kvalitu

Poradni organy
Ustavni hygienik  Eticka komise
Utvar Feditele

Sekretariat; tiskova mluvci
Pravni oddéleni

Oddéleni interniho auditu

Ing. Petr Bat'ka (povéreny fizenim)
MUDr. Ota Riebel, CSc.

Mgr. Barbora Talackova

Ing. Tamara Drobikova

Ing. Petr Batka

Ing. Pavel Jurica

RNDr. Miroslava Rehakova

Lékova komise

Oddéleni nemocni¢ni informatiky a telekomunikaci

Zaméstnanecké oddéleni

Kvalita péce

Investi¢ni oddéleni

Povérenec pro ochranu osobnich udajt

Transfuzni komise Investi¢ni komise

Tana Svobodova

Radka HeleSicova

Radomira Schweitzerova, DiS.
Ing. Petr Batka

Jana Halmova

Mgr. Markéta Flikalova
Kvétoslava Srdtkova

Bc. Lenka Mikulicova

Stravovaci komise

Usek naméstka LPP

ARO

Détské oddéleni
Gynekologicko-porodni odd.
Chirurgické oddéleni

Infekéni oddéleni

Interni oddéleni

Kozni oddéleni

Neurologické oddéleni

ORL oddéleni

Ortopedické oddéleni

Plicni oddéleni

Urologické oddéleni
Fyziatricko-rehabilitacni oddéleni
Radiodiagnostické oddéleni
Hematologicko-transfuzni oddéleni
Anatomicko-patologické oddéleni
QOdd. laboratorni biochemie

Odd. laboratorni hematologie
Odd. laboratorni mikrobiologie
Ambulance klinické onkologie
Gastroenterologicka ambulance
Lékarna

COS-Cs

Spisovna

Sekretariat

primaf; vedouci odd.
MUDr. Miroslav Cermak
MUDr. Roman Cerny
MUDr. Janka Bambasova, MPH
MUDr. Martin Kfiz

MUDr. Jana Kleinerova, Ph.D.
MUDr. Jitka Siegelova
MUDr. Tat'dna Hotarova
MUDr. Jifi Jurnik

MUDr. Michal Beitl

MUDr. FrantiSek Horacek
MUDr. Milan Kucera

MUDr. Karel Zita

MUDr. Ilona Vojackova
MUDr. Svatava Jankd
MUDr. Renata Kelnarova
MUDr. Zdenék Salomon
Ing. Renata NoziCkova
RNDr. Miroslava Rehakova
MUDr. Katefina Wagnerova
MUDr. Iveta Laskova
MUDr. Elena Kunertova
Magr. Jitka Pridkova

Iva Celnarova

Sarka Horehled'ova
Ludmila Kucerova

Usek naméstkyné osetFovatelské péce

Vedouci nelékarskych obord
Oddéleni informaci

Nutri¢ni terapeutka
Zdravotné-socidlni pracovnice
Sanitari

Usek ekonomické naméstkyné
Financ¢ni Uctarna

Oddéleni ZP a statistika

Obchodni oddéleni

Hospodarsko-technicky tsek

Renata Vaculikova
Olga Damborska
Lenka Konecna DiS.
Pavel Kfivak

Jana Bzirska
Ing. Radka Jelinkova
Lenka Havlikova; Petr Pyskaty

vedouci nelékarskych obor
Mgr. Jifina Kratochvilova
Mgr. Joan Molakovéa
Bc. Jarmila Lanic¢kova
Mgr. Blazena Priidkova
Mgr. Anna Brussova
Iveta Mala

Anezka Polaskova

Mgr. Simona Novakova
Eva Podhajska

Mgr. Marta Miklikova
Mgr. Sonia Vajbarova
Mgr. Leona Pekarikova
Mgr. Vladan Toufar
Jana Pridkova

Mgr. Dana Blazkova
Mgr. Martina Sediva
Marcela Kralova

Mgr. Renata Horakova
Helena DobiaSova
Petra Vlasicova
Michaela Macinkova
Jitka Veselska

Oddéleni zdravotnické techniky

Oddéleni spravy

Oddéleni udrzby

Oddéleni hospodarské autodopravy; ostraha
Oddéleni distribuce pradla, dklid

Vnitfni doprava

Oddéleni tepelného a energetického hospodarstvi

Bc. Rudolf Slovensky

Dalibor Riha
Kvétoslava Srdtkova
Ella Strnadova
Martin Vtélensky
Ing. Pavel Jurica



VYZNAMNE AKCE, UDALOSTI
2018

LEDEN

PRVNI OBCANEK KRAJE
2. 1. — navstéva hejtmana JMK u prilezitosti narozeni prvniho ob&anka Jihomoravského kraje v r. 2018

_gnor
VALENTYNSKY ODBER KRVE

13. a 15. 2. — akce pro vefejnost a dobrovolné darce krve ve spolupraci s Radiem RockMax a panem Bc. Petrem Stuchlym

. BREZEN
DOKONCENI PROJEKTU EPC

21.3. — dokonceni a prevzeti projektu Poskytovani energetickych sluzeb metodou EPC pii rekonstrukci energetického hospodarstvi
v Nemocnici Bfeclav od spole¢nosti Amper Savings a. s.;
ocenéni EPC projektu od Asociace poskytovateld energetickych sluZeb a Asociace odbornych velkoobchodt a vyrobct technickych zafi-
zeni budov

. DUBEN .
X. ODBORNE MATURITNI ZKOUSKY

30. 4. - Odborné maturitni zkougky student& SSOS manaZerska a zdravotnickd, s.r.o., Bfeclav na pracovistich nemocnice.

oL KVETEN .
NAVSTEVA MINISTRA ZDRAVOTNICTVI CR

2. 5. — ndvétéva ministra zdravotnictvi CR Mgr. et Mgr. Adama Voijtécha a dal$ich hostd v nemocnici

EVROPSKY DEN MELANOMU

14. 5. — 18. rocnik - aktivni Ucast Kozni ambulance

SAZENI LIPY

14. 5. — vysazeni lipy ke 100. vyroci Ceskoslovenské republiky v areélu nemocnice okraslovacim spolkem Tvrdonice

XII. BENEFICNI KONCERT NA POHANSKU

27. 5. - akce poradana Obcanskym sdruzenim Svétlana ve spolupraci s Fyziatricko-rehabilitacnim odd.

CERVEN
DEN DARCU KRVE

14. 6. - akce pro verejnost zamérena na darcovstvi krve organizovanad Hematologicko-transfuznim odd.

DEN BEZ TABAKU A BEZ URAZU V BRECLAVI
25. 6. - akce pro verejnost a Skolou povinné déti zamérena na prevenci proti koufeni a poskytovani prvni pomoci
ve spolupraci s méstem Breclav

. RIJEN
SVETOVY DEN SRDCE

3. 10. - 8. ro¢nik akce pro verejnost, poradano Internim oddélenim

LISTOPAD
CERTIFIKACE A AKREDITACE NEMOCNICE
5.- 7.,15. 11. Integrovany manaZersky systém
- recertifikacni audit CSN EN ISO 9001:2016; dozorovy audit ISO 14001:2016
a audit dle standard( kvality a bezpedi dle zak. ¢. 372/2011 Sb., provedeno spolecnosti T Cert s.r.o..

SANTA CLAUS NA DETSKEM ODELENI

22. 11. — navstéva Santy Clause a skfitk@ od spole¢nosti Coca-Cola u hospitalizovanych déti

PROSINEC

SVETOVY DEN BOJE PROTI AIDS
1. 12. - aktivni G€ast ambulance Infekéniho oddéleni — odbéry krve na HIV

MIKULASSKA NADILKA

5. 12. — akce pro détské pacienty ve spolupraci se SSOS manaZerské a zdravotnickd, s.r.o., Breclav

ZDRAVOTNI KLAUNI — VANOCNI KLAUNOVANI

Obcanské sdruzeni Zdravotni klaun, o.p.s.
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CERTIFIKACE A AKREDITACE

Integrovany manazersky systém

Ve dnech 5. az 7. 11. a 15. 11. 2018 provedla spolecnost T Cert, s.r.0., v nasi organizaci recertifikacni audit systému ma-
nagementu dle normy CSN EN ISO 9001:2016 (QMS) a dozorovy audit dle CSN EN ISO 14001:2016 (EMS) pro oblast poskyto-
vani zdravotnickych sluzeb v oblasti diagnostické, laboratorni, 1éCebné, oSetfovatelské, preventivni, rehabilitacni a Iékarenské
péce; poskytovani konzultacni a vzdélavaci c¢innosti v oboru zdravotnictvi.

Certifikat €. 392/2018 Certifikat €. 403/2018

e = Il 1 == = = JTSEE |
CERTIFIKAT CERTIFIKAT

Timto potvrzujeme, Ze Timto potyrzujeme, ze ——
SYSTEM RIiZENi KVALITY ‘ SYSTEM ENVIRONMENTALNIHO MANAGEMENTU

Lspo\eénosti Nemochnice Bfeclav, pfispévkova organizace

U Nemocnice 3066/1, Breclav
U Nemocnice 3066/1, Breclav Ceska republika
Ceska republika
byl shledén shodnym s pozadavky normy pro EMS

byl shledén shodnym s pozadavky normy pro systém fizeni kvality &SN EN ISO 14001:2016
CSN EN ISO 9001:2016

‘ spolecnosti Nemocnice Bfeclav, pfispévkova organizace

Certifikat je platny pro nasledujici rozsah ginnosti a sluzeb

Coikille pleby pin oipleduilcl ipeseh Anfosti e sluteb X KOMPLEXNI POSKYTOVANI ZDRAVOTNICH SLUZEB V OBLASTI DIAGNOSTICKE,
- KOMPLEXNi POSKYTOVANi ZDRAVOTNICH SLUZEB V OBLASTI DIAGNOSTICKE, LABORATORNI, LECEBNE, OSETROVATELSKE, PREVENTIVNI, REHABILITACNI,
LABORATORNI, LECEBNE, OSETROVATELSKE, PREVENTIVNI, REHABILITACNI, LECEBNE REHABILITACNI, LEKARENSKE PECE A ZPRACOVANI KRVE.
LECEBNE REHABILITACNI, LEKARENSKE PECE A ZPRACOVANI KRVE. POSKYTOVANI KONZULTAGNI A VZDELAVACI GINNOSTI V OBORU
L POSKYTOVANi KONZULTACNI A VZDELAVACI CINNOSTI V OBORU L ZDRAVOTNICTVI.
| zoravorNmCTVI. = o e e e
R R e R e Datum Uéinnosti certifikace od: Platnost certifikace do:
19. listopadu 2018 12. prosince 2020
Datum Gcinnosti certifikace od Platnost certifikace do
12. listopadu 2018 11. listopadu 2021

7
S 3124

O’/{A PVW
| Mgr. Petr Pozar | Misto a datum vystaveni:
; jednatel spoleénosti Praha, 19. listopadu 2018

=l

il
Mgr. Petr Pozar Misto a datum vystaveni:
jednatel spole¢nosti Praha, 12. listopadu 2018

Standardy kvality a bezpeci

Soucasti zakona o poskytovani zdravotnich sluZeb je také zavedeni systému hodnoceni bezpecnosti a kvality poskytovanych
zdravotnich sluzeb, jehoz Gcelem je posoudit podle hodnoticich standardd organizacni Groven poskytovanych zdravotnich sluzeb
z hlediska kvality a bezpeci.

Ve dnech 5. aZz 7. 11. probéhl i recertifikacni audit ovéreni kvality a bezpeci poskytovanych zdravotnich sluzeb dle hodnoticich
standardd kvality a bezpeci 10zkové zdravotni péce vyplyvajici z poZzadavkd zékona €. 372/2011 Sb., zakon o zdravotnich sluz-
bach, ve znéni pozdéjsich predpisti a vyhlasky ¢. 102/2012 Sb., o hodnoceni kvality a bezpedi IGzkové zdravotni péCe. Organiza-
ce splfuje vSechny poZadavky standard@ Hodnoceni kvality a bezpeci a pozadavky resortnich bezpecnostnich cild byly spinény.

Certifikat €. 393/2018

= == ] 1
CERTIFIKAT

Timto potvrzujeme, Ze

| KVALITA A BEZPECi ZDRAVOTNICH SLUZEB

spolecnosti Nemocnice Bfeclav, pfispévkova organizace

U Nemocnice 3066/1, Breclav
Ceska republika

byla shledana shodnou s pravidly a standardy pro hodnoceni kvality a bezpeéi
die Zakona o ich sluzbach a inkach jejich ani
&.372/2011 Sb.

Certifikét je platny pro nésledujici formy/druhy zdravotni péce:

* KOMPLEXNi POSKYTOVANI ZDRAVOTNICH SLUZEB V OBLASTI DIAGNOSTICKE,
LABORATORNI, LECEBNE, OSETROVATELSKE, PREVENTIVNi, REHABILITACNI,
LECEBNE REHABILITACNI, LEKARENSKE PECE A ZPRACOVANI KRVE.
POSKYTOVANI KONZULTAGNI A VZDELAVACI CINNOSTI V OBORU
ZDRAVOTNICTVi.

Adresa mista jejich poskytovani: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Breclav

Datum Gginnosti certifikace od: 12. listopadu 2018 Platnost certifikace do: 11. listopadu 2021

T Cert, s.r.0., Evropska 846/176a, 160 00 Praha 6, ICO: 26 74 79 10

WL I'VJ al
Mgr. Petr Pozar | Misto a datum vystaveni
jednatel spolecnosti | Praha, 12. listopadu 2018




Zdravotnické laboratoie - Pozadavky na kvalitu

a zptisobilost 3

Akreditace podle mezinarodni normy CSN EN ISO 15189:2013
(Zdravotnické laboratore - Pozadavky na kvalitu a zpdsobilost)
je vyzadovana platci zdravotni péce jako potvrzeni odborné
zplsobilosti a  objektivity laboratofi  (zvySeni dlvéry
v dodrZovani potfebné Urovné kvality poskytovanych sluzeb).

Béhem roku 2018 probéhly audity dle normy ISO CSN
15189:2013 na oddéleni laboratorni hematologie, oddéleni
laboratorni biochemie, oddéleni laboratorni mikrobiologie
a také v laboratofi patologicko-anatomického oddéleni.

Akreditovana laboratof poskytuje klientovi (ZP, pacient) jistotu
v deklarovanou kvalitu akreditovanych vysetreni a trvaly rozvoj
systému kvality v laboratofi, ktery je podporovany pravidelnym
dozorem CIA, o.p.s. nad dodrzovanim akreditacnich kritérii.
Akreditace prindsi také ekonomicky efekt, a to jak z pohledu
akreditovanych laboratofi a jejich klientl, tak i z pohledu
ochrany verejného zajmu.

Radiodiagnostické oddéleni - je drZitelem certifikatu
pro zdravotni sluzby jejichz soucasti je l|ékarské ozareni
u poskytovatele v souladu se zdkonem ¢. 373/2011 Sb., o
specifickych zdravotnich sluzbach.

Baby-Friendly Hospital

Nemocnice Breclav je od roku 2006 po sInéni veskerych pod-
minek drzitelem titulu Baby-Friendly Hospital, ktery ud&luje
MZd CR ve spolupraci se Svétovou zdravotnickou organizaci.

SPONZORI NEMOCNICE

Akreditace pracovist’ — specializacni vzdélavani
Nemocnice Breclav, p.o., poskytuje na vSech pracovistich
zazemi pro absolvovani praxe studentd stfednich i vysokych
Skol, pro lékarské i nelékaiské zdravotnické pracovniky.

V nemocnici se mohou pfipravovat na specializaci i absolventi
lékaFskych fakult, nebot’ Nemocnice Bfeclav, p.o., ma viechna
sva pracovisté akreditovana u Ministerstva zdravotnictvi CR.

Iktové centrum
Tktové centrum Nemocnice Breclav, p.o. obdrzelo ocenéni
,ESO ANGELS AWARDS Q1 2018 — GOLD STATUS".

Iktové centrum zahrnuje tato pracovisté - Neurologické oddé-
leni, ARO, Fyziatricko-rehabilitacni oddéleni a Radiodiagnostic-
ké odd..

Pro udéleni ESO ANGELS AWARDS Q1 2018 — GOLD STATUS
se hodnoti nékolik zékladnich kategorii z registru RES-Q, napri-
klad procento pacientli Ié¢enych do 60 a 45 minut, nasazeni
vhodné sekundarni prevence a podobné.

Ziskani tohoto ocenéni je pro nas vizitkou prace celého naseho
iktového centra, pro verejnost je to jasny signdl vynikajici
kvality péce poskytované pacientdim s cévni mozkovou pfiho-
dou.

VECNE DARY V CELKOVE HODNOTE 221 191,- K¢

Darce druh hodnota
ZDS Josef Mata, Krepice 1ks televizor JVC LT - 32VF43)] 6 590,00 K¢
ZDS Josef Mata, Krepice 2 ks kancelarské kieslo 4 834,00 K¢
ZDS Josef Mat'a, Krepice 2 ks kancelarské kreslo, 10 ks nasténnych lamp 8 449,00 K¢
ORTIKA a.s., Hulin 1 ks kancelaiské kreslo 5 385,00 K¢
Jana Smolikova, Breclav 2 ks televizor JVC LT - Z4VH43) 9 998,00 K¢
Nadace KFiZzovatka, Brno monitor dechu BABYSENSE - 13ks 26 000,00 K&
Hipp Czech s.r.o0., Praha 2 ks kancelarské kreslo 4 838,79 K¢
Apotex (CR), spol. s r.o. pacient. monitor SINOHERO S70 39 930,00 K&
ASQA a.s., Kosof prevozovy stojan 33.000,00 K&
SZD Ludka Simy s.r.0., Hustopece 1 ks relaxacni kreslo, 1 ks kavovar 10 828,00 K¢
SZD Ludka Simy s.r.0., Hustopece klimatizace 11 028,00 K¢
Red Hat Czech s.r.o., Brno 4 ks televizor Samsung 40 000,00 K&
Josef Vesely, Hodonin lednicka, tiskarna 6 500,00 K¢
SZD Ludka Simy s.r.0., Hustopece 1 ks relaxacni kreslo 6 026,00 K¢
David Septun, Kufim détsky domecek 5 335,00 K¢
Childern's laugh, Lanzhot 1 ks televizor 2 449,30 K¢
Celkem za rok 2018 221 191,09 K¢

PENEZNI DARY V CELKOVE VYSI 234 837,- KC

Darce hodnota
ZDS Josef Mat'a, Krepice 40 000,00 K¢
BSG INVEST s.r.o., Breclav 6 620,00 K¢
A-AGENT, s.r.0, 10 000,00 K&
BAYER s.r.o0., Praha 5 100 000,00 K¢
Mésto Breclav, 14 162,00 K¢
SVETLANA, o.s., Bfeclav 7 055,00 K¢
M.A .Ortopedicka Protetika s.r.0., Uherské Hradisté 20 000,00 K&
Jiti Sikac, Praha 7 000,00 K¢
K+V International, Bfeclav 10 000,00 K¢
MAUTING s.r.0., Valtice 20 000,00 K¢
Celkem za rok 2018 234 837,00 K¢

Dékujeme jménem pacientli a zaméstnancl vsem sponzorlim za jejich vstficnost, poskytnuté finanéni prostfedky a vécné dary, které
prispivaji ke zlepseni kvality poskytované péce a zpfijemnuji prostfedi v nemocnici.
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LECEBNA PECE

ZAKLADNI KAPACITNI A VYKONOVE UKAZATELE

[ Ukazatel [[ 2014 || 2015 || 2016 || 2017 || 2018 |
[ Pocet Itizek |{ 419 | 419 |{ 419 | 419 | 419 |
[ z toho JIP |{ 41 (| 41 |1 41 [l 41 ({ 41 |
[ Vyuziti I8Zek v % [ 80,40 || 74,4 |{ 73,4 || 71,0 ([ 720 |
[ Pocet hospitalizovanych pacientti [[ 21682 || 20648 || 20690 || 20745 || 20791 |
[ Pocet osetfovacich dnli [[ 122906 || 113809 || 112587 || 108537 || 110106 |
[ Primé&rnéa o3. doba ve dnech |{ 5,70 (| 5,50 [ 540 | 520 || 530 |
S%Cset bodl za provedené vykony celkem (| 454 4g7 479 608 496 678 490 049 496 056
[ - z toho hospitalizace [[ 256374 || 236889 || 238739 || 234431 || 240684 |
Eg(":fthobsc;ciltlzlizz:dr:/ots;sitalizovaného pacienta 11,82 11,47 11,54 11,30 11,58
[ Podil bodti za hospitalizaci na vech bodech || 53% (| 49% || 48% || 48% || 49% |
[ Letalita [ 2031 || 2003 || 2152 || 1980 | 2232 |
[ Perinatalni imrtnost v o/0o |{ 1,00 (| 5,00 [ o000 | 000 || o000 |
Ambulantni a diagnosticka péce
|_Potet vy3etFeni: Il || Il Il I |
[ - ambulance |{ 160942 || 166253 || 178764 || 176245 |[ 181185 |
[ - hematologicka laboratof |{ 207 521 || 209671 || 201291 || 189640 [[ 200359 |
[ - biochemicka laboratof |{ 678 496 || 731479 || 717379 || 681384 | 702399 |
[ - mikrobiologicka laboratof |{ 160 772 || 182842 || 183188 || 174043 || 181426 |
| - Patologicko-anatomické oddéleni |{ 29 698 || 28 806 || 30148 || 28 391 || 28 040 |
[ -ztoho pitva |{ 68 || 43 || 61 || 38 || 55 |
| - Radiodiagnostické oddéleni |1 111141 || 107663 || 116176 || 123910 |/ 116654 |
Nemocnice Breclav, prispévkova organizace ma 419 akutnich (chirurgie, ortopedie, ORL a gynekologie) o 6 — 8%. Dalsi
I8Zek a pri ambulantni péci 14 10zek na stacionafich. vysSi  narlst oproti lofiskému roku je zaznamenan

Poskytuje sluzby v nasledujicich odbornostech: interna, neuro-
logie, plicni, infekéni, pediatrie, chirurgie, urologie, gynekologie
a porodnictvi, otorinolaryngologie, anesteziologie a resuscita-
ce, ortopedie, dermatovenerologie, onkologie, rehabilitace a
fyzioterapie, radiodiagnostika, mikrobiologie, biochemie, pato-
logie, hematologie a transfusiologie.

LiiZkova péce, ambulantni péce a komplement

V Nemocnici Bfeclav, p.o. bylo vroce 2018 zaznamenano
19 087 hospitalizovanych pfipadli, o 152 pfipadd méné nez
v roce 2017. Narlst celkového casemixu Cini 149, jedna se o
narlst o 1% produkce loriského roku. Nejvétsi narlst poctu
hospitalizacnich pfipad@ byl zaznamenan na internim oddéleni,
chirurgickém a ortopedickém oddéleni, dale pak na JIP chirur-
gické. Nejvyssi pokles poctu hospitalizacnich pfipadd jsme
zaznamenali na neurologickém oddéleni.

Ostatni 1Gzkova oddéleni se pohybuji na 99 a 100% loriského
roku.

V referencnim roce 2016 byla prdimérna oSetfovaci doba 5,4
dne, v roce 2017 doslo k jejimu sniZeni na 5,2 dne a v roce
2018 byla primérna oSetfovaci doba 5,3 dne.

Vroce 2018 bylo provedeno na operacnich sdlech celkem
5 333 operaci, coz je o 37 operaci méné nez v roce 2017.
V roce 2018 jsme zaznamenali 20 reoperaci, z toho 4 na chi-
rurgii, 1 na gynekologii, 5 na urologii a 10 na ortopedii.

V roce 2018 jsme dosahli poc¢tu porod 1 123, ve srovnani
s rokem 2017 doslo k narlistu o 73 porodl, s perinatalni
Umrtnosti 0,00 %o.

V ambulantni péci se pocty vySetieni pohybuji na 102 % roku
2017. K nejvétsimu nardstu poctu vysetfeni doslo v angiologic-
ké ambulanci o 55 %, dale v ambulancich chirurgickych obor(

v hematologické ambulanci 10%, tato ambulance ma velkou
spadovou oblast. Nejvyssi pokles v poCtu vysSetieni ve srovnani
s rokem 2017 byl zaznamenan na détské endokrinologické
ambulanci a pediatrické ambulanci.

V oblasti SVLS doslo v laboratofich k udrZeni celkového poctu
provedenych vySetteni, ve srovnani s rokem 2017 se pohybu-
jeme na 103 %. Na oddéleni laboratorni biochemie a na oddé-
leni laboratorni mikrobiologie doslo k naristu o 3 % provede-
nych vySetfeni, ve srovnani s rokem 2017 a na oddéleni labo-
ratorni hematologie k narlistu o 6 %.

Na oddéleni radiodiagnostiky doSlo k poklesu provedenych
vySetieni o 5 %, u CT vySetfeni doslo k poklesu o0 1 % ve
srovnani s lonskym rokem.

Pocet oSetfenych cizincl v roce 2018 byl 2 029.
Informace o LSPP

Nemocnice Breclav, pfispévkovd organizace zabezpecuje

od roku 2010 Iékarskou sluzbu prvni pomoci v rozsahu:

« LSPP pro dospélé v minimdni ordinacni dobé
v pracovni dny 17.00 hod. — 22.00 hod. a v nepracovni
dny 8.00 hod. —20.00 hod.

«  LSPP pro déti v minimalni ordinacni dobé v pracovni
dny 17.00 hod. — 22.00 hod. a v nepracovni dny 8.00
hod. — 20.00 hod.

e LSPP stomatologickou v minimdlni ordinacni dobé
v nepracovni dny 8.00 hod. — 13.00 hod.

. Ohledani zemrelych v okrese Breclav v pracovni dny
18.00 hod. — 6.00 hod. a v nepracovni dny nepretrzité.

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schvalilo Gcelové uréeny
prispévek na provoz na zabezpeceni lékarské sluzby prvni
pomoci na rok 2018 v celkové vysi 3 051 000,00 K¢.



OSETROVATELSKA PECE

Osetrovatelstvi zahrnuje nejen  komplexni oSetfovatelskou
pédi, ale i odbornou péci ve zdravi a v prlbéhu nemoci, ktera
zohledriuje vSechny vékové skupiny lidské populace.

Osetiovatelska péce je zaméfena na poskytovani kvalitni,
efektivni a bezpecné oSetfovatelské péce, ktera se vyznamné
podili na  zajiSténi komplexni, léCebné-preventivni péce o
pacienty a vyraznym zplsobem ovliviiuje nazor pacienta na
zdravotnické zafizeni.

Rok 2018 je opét rokem spojenym s pretrvavajicim problémem
nedostatku nelékarského zdravotnického persondlu. Tento
fenomén je ploSnym problémem, ktery nemdze Nemocnice
Breclav nijak ovlivnit. I pfes tuto negativni skutecnost byla
oSetrovatelské péce orientovana na zachovani kvality a bezpeci
poskytované zdravotni péce. Tento fakt dokladad predevsim
ziskani certifikatu:

- Kvalita a bezpedi zdravotnich sluzeb (dle Zakona
0 zdravotnich sluzbach a podminkach jejich poskyto-
vani ¢. 372/2011 Sb.) .

- Systém fizeni kvality (CSN EN ISO 9001:2016)

Systém kvality a bezpeci zdravotnich sluzeb poskytovany v nasi
nemocnici je celorocné provéfovan systémem auditl internich
a oSetrovatelskych, kontrol provadénych vedoucimi pracovniky
a posuzovan i z hlediska hygienicko-epidemiologického. Sledo-
van je systémem hlaseni nezadoucich udalosti.

V roce 2017 byla zakoupena elektronickd verze oSetfovatelské
dokumentace, ktera je v soucasné dobé piné funk¢ni na stan-
dardnich oddélenich: chirurgické, interni a détské oddéleni, je
velkym obratem ve vedeni dokumentace — dokumentovani
stavu pacienta. Anamnestické Udaje, vcetné hodnoceni
sobéstacCnosti, rizika padu, dekubitu, nutricni screening atd. se
automaticky promitnou do oSetfovatelského planu, kde jsou
automaticky podchyceny prislusné diagndzy.
Z oSetfovatelského planu Ize vygenerovat plén intervenci a
provést zaznam o jejich realizaci.

Prinosem elektronické verze oSetfovatelské dokumentace je:
- kvalitnéjsi oSetfovatelskd dokumentace
- zajisténi Uplnosti dokumentace
- snizeni chybovosti a pracnosti pfi vedeni dokumen-
tace
- podpora plnéni akreditacnich standard — kvalita a
bezpedi zdravotnich sluzeb.

Nemocnice Bfeclav, p.o. disponuje z 419 ldzky, v roce 2016
probéhla obména 100 ks l8Zek véetné matraci a v roce 2018 to
bylo 35 ks IGZek. Postupna obnova Ifizek a matraci je vzhledem
k jejich stafi nezbytné nutna a postupné probiha diky financ-
nim prostfedkdm od zfizovatele JmK. Elektronicky polohova-
telnd 10zka s moznosti nastaveni jejich délky a nové matrace
pfinasi nejen zvySeny komfort pro pacienty, ale také pro oset-
fujici personal. Nova IGzka a matrace znamenaji tedy vyznam-
ny posun ve zvySovani kvality oSetfovatelské péce o pacienty,
snizeni rizika Uraz{ a fyzické namahy personalu.

Ve vztahu k zaméstnanciim

Zhodnoceni personalni situace z pohledu pfijeti, ukonceni
pracovniho poméru a odchodu na matef'skou dovolenou. Bylo
prijato 42 nelékaf{, pracovni pomér ukoncilo 37 nelékard.

Vsichni nové prichozi pracovnici byli proskoleni a seznameni
s charakterem organizace, jeji politikou a cili organizace,
s pozadavky na spravnou a vhodnou komunikaci zaméstnancd
s pacienty, s jejich rodinami a pfibuznymi, s nezadoucimi
udalostmi a jejich evidenci a s pozadavky a povinnostmi
v souvislosti s rehabilitacnim oSetfovanim.

V oblasti vzdélavani dodrZzujeme pokracuijici trend ve vysoko-
Skolském a specializatnim vzdélavani (vyuZiti rezidencnich
mist).

V priibéhu roku se uskutecnily planované seminare a skoleni:

- Komunikace s agresivnimi pacienty, komunikace

s pribuznymi

- Odborny seminarf internich obord

- Desinfekce v nemocni¢nim prostiedi

- Odborny seminar laboratornich obord

- Rehabilitacni oSetfovani, problematika hojeni ran
Odborna konference: 22. Breclavsky den oSetfovatelstvi ,Spe-
cifika vybranych klinickych obor@".

Povinné skoleni kardiopulmonalni resuscitace, kterého se
zUCastnilo 622 pracovnikd.

Pasivni Ucast nelékarskych zdravotnickych pracovnikd na
seminarich, kongresech, workshopech a dalsich vzdélavacich
akcich poradanych firmami a odbornymi spole¢nostmi. Aktivni
Ucast na Brnénskych neurochirurgickych dnech.

V listopadu probéhlo dotaznikové Setreni spokojenosti zamést-
nanct, bylo vyplnéno 246 dotaznikd.

Ve vztahu k pacientiim

Nemocnice Breclav je nadéle zapojena do projektu ,Zdravotni
klauni v nemocnicich®. V ramci tohoto programu navstévuji
zdravotni klauni pravidelné jedenkrat tydné détské pacienty.

V prosinci probéhla kazdorocni mikulédSska nadilka pro déti ve
spolupraci se Soukromou SOS manazerskou a zdravotnickou,
s. r.0. Breclav.

Mimoradnou akci byla listopadova navstéva Santa Clause na
détském oddéleni s darky od firmy Coca-Cola.

Nemocnice Breclav se snazi aktivné zapojit a zpfijemnit pobyt
pacientm vyuzitim aktivizatniho programu — canisterapie.
Tento léCebny kontakt se specialné cviCenym psem je metodou
pozitivniho psychosocialniho a fyziorehabilitaéniho plisobeni na
pacienty.

Opétovné byla uzaviena smlouva o realizaci programu ,Dobro-
volnici v nemocnici* do kterého se zapojilo 12 studentd brec-
lavského gymnazia.

Spoluprace nutricni  terapeutky s bariatrickymi  pacienty
v ramci bariatrické ambulance.

Spokojenost pacientd s priibéhem hospitalizace je zjistovana
formou dotaznikd v mésicnich intervalech. Tento rok probéhlo i
dotaznikové Setfeni spokojenosti s ambulantni péci. Vysledky
téchto Setfeni jsou zakladnim vychodiskem pro zlepSovani
nasich sluzeb vici nasim pacientim.

Ve vztahu laické verejnosti
V roce 2018 probéhlo 8 exkurzi zak{ zakladnich skol, kterych
se zUcastnilo 179 Zakd. V roce 2019 budou exkurze rozsireny o
Skolenim KPR pro deti.
UCast na akci poradané méstem Breclav ,Den bez tabaku a
den bez Urazu v Breclavi®, jehoz soucasti byla stanovisté, jak
poskytnout prvni pomoc a jak se chovat pfi Urazu.
Dalsi akce poradané pro laickou verejnost Nemocnici Bieclav:

- Svétovy den proti rakoviné

- Valentynsky odbér krve

- Evropsky den melanomu

- Svétovy den darcd

- Svétovy den srdce

- Svétovy den AIDS

Ve vztahu ke studentéim

Nemocnice Bfeclav umoznila v roce 2018 odbornou praxi 42
studentéim SZS, VOS, VS na vybranych pracovistich.

Na zakladé smlouvy se Soukromou SOS manaZerskou a zdra-
votnickou Skolou s r.o. v Breclav, je umoznéna praxe studen-
tdim na chirurgickém, neurologickém a internim oddéleni.



EKONOMICKY USEK

ROZVAHA (v tis. K<)

Rok 2014 H Rok 2015 H Rok 2016 H Rok 2017 H Rok 2018 ‘

AKTIVA CELKEM 1105720 1 096 744 1099 434 1157 462 1153935
| stala aktiva celkem | 1003238 || 1002001 | 1001072 | 1054557 | 1042381 |
[ z toho: nehmotny investi¢ni majetek i 987 || 666 || 496 || 1293 || 1081 |
|_hmotny investi¢ni majetek Il 1002 251 || 1001 335 || 1000 576 || 1053 264 || 1041 300 |
| Ob&2na aktiva celkem || 102482 || 94743 || 98362 | 102905| 111554 |
[ ztoho: zésoby Il 13752 || 15600 || 16 157 || 17 281 || 17998 |
[ kratkodobé pohledavky Il 71504 | 60 615 | 64 407 || 73994 | 73333 |
| finanéni majetek Il 17 226 || 18 529 || 17 798 || 11630 || 20223 |
[ ostatni aktiva i 0 || 0 | 0 || 0 || 0 |

PASIVA CELKEM 1105720 1096 744 1099 434 1157 462 1153935
| Viastni zdroje celkem || 896910 || 891778 || 892790 | 886594 | 876250 |
| ztoho: majetkové fondy Il 1013990 || 1016 545 || 1016 381 || 1009385 || 1005673 |
[ finanéni fondy Il 11435 || 2328 || 2731 || 2344 || 2842 |
| HV minulych let ||| 123062 || 128515 || 127095 || -126321 || 125135 |
[ HV Gcetniho obdobi Il -5 453 || 1420 || 773 || 1186 | -7 130
| Cizi zdroje | 208810 || 204966 || 206644 | 270868 | 277685 |
| z toho: dlouhodobé zévazky Il 0 || 0 || 0 || 0 || 51519 |
[ kratkodobé zavazky Il 208 810 || 204 966 || 206 644 || 270 868 || 226 166 |
[ bankovni uvéry i 0 ] 0 ] 0 | 0 ] 0|
[ ostatni pasiva i 0] 0] 0 | 0] 0 |
I rezervy Il 0| 0| 0| 0| 0|

VYKAZ ZISKU A ZTRAT (v tis. K&)

| | Rok2014 || Rok2015 || Rok2016 | Rok2017 || Rok2018 |
| Spotfeba materialu Il 125 175 || 125 748 || 130 171 || 131 739 || 138 203 |
| Spotfeba energie a vody | 25907 || 26 082 || 23083 || 21167 || 16 591 |
| Prodané zboZi Il 46 255 || 49 390 || 57 836 || 59 210 || 62 889 |
| Aktivace obé&7ného majetku Il -12 816 || -12 032 || -12.382 || -12 016 || -11 485 |
| Opravy a udrzovéni I 15 678 || 14 908 || 15 080 || 17 234 || 15 271 |
| Sluzby Il 49 845 || 49 725 || 50 162 || 49 960 || 51933 |
| Osobni naklady Il 360 937 || 380 294 || 398 347 || 448 451 || 502 461 |
| Dané a poplatky Il 259 || 20 | 12 || 12 || 16 |
| Odpisy dlouhodobého majetku || 25222 || 26197 || 26 379 || 27571 || 28 959 |
| Ostatni naklady Il 13364 || 16 390 || 16 464 || 11186 || 13728 |
| Dai z piijmu | 0| 0| 0| 0| 0 |
| Celkem naklady | 649826 | 670722 | 705152| 754514 | 818566 |
J.T;f%yéz prodeje sllzeb and- 549 475 574 045 590 818 636 362 697 944
| Vynosy za prodané zbozi Il 56 156 || 61715 || 71669 || 75214 | 78 825 |
| Aktivace materialu I 0 || 0 || 0 ]| 0 || 0 |
| Ostatni vynosy Il 27 423 || 26 001 || 29 827 || 30 364 || 25 629 |
| Provozni dotace i 3971 || 3877 || 6322 || 7274 || 3357 |
| Prodej krve I 7348 || 6 504 || 7289 || 6486 || 5681 |
| Celkem vynosy | 644373 | 672142| 705925| 755700 || 811436 |
| Hospodaisky vysledek I -5 453 || 1420 || 773 || 1186 || -7 130 |




Vynosy a tim i hospodaisky vysledek za rok 2018 vyrazné
ovlivnily nasledujici skutecnosti.

Vyuctovani zdravotni péce za rok 2016
Vroce 2017 nebylo ukonceno vydctovani za poskytnutou
zdravotni péci v roce 2016 se tfemi zdravotnimi pojistovnami.

vzp

Doplatek 2 429 095,72 K&
Plvodni vyacétovani Cinilo srazku ve vysi -1 933 859,05 KC.

Ze strany nemocnice bylo zazddano o dokumentaéni datové
soubory, byly vzneseny namitky kambulantni pééi a
k regulacnimu mechanismu za vyzadanou péci. Nase namitky
ze strany VZP nebyly v roce 2017 projednany, ale vycislend
srézka ve vysSi - 1.933.859,05 K¢ byla uplatnéna.

VyUctovani poskytnuté zdravotni péce za rok 2016 bylo ukon-
¢eno na osobnim jednani dne 20. 12. 2018 dohodou, bylo
prihlédnuto k naSim ndmitkdm. Byla navySena Uhrada za
ambulantni péci, snizena regulace za vyzadanou péci a prepoc-
tena extramuralni péCe. Nemocnice obdrZela doplatek ve vysi
2 429 095,72 Kc.

VozZP

Doplatek - navyseni 387 543,00 K¢
PGvodni vyucétovani Cinilo doplatek ve vysi 3 910 960,00 K¢.
Ze strany nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, po nasi nasledné kontrole a propoctu Uhrady
v jednotlivych slozkéch poskytované péce byly vzneseny né-
mitky k Uhradé ambulantni péCe v odbornosti 128 a 402,
k regulacnimu mechanismu za vyZadanou péci i za preskripci
léciv. Namitky byly akceptovany pobockou VoZP Brno a ode-
slany na VoZP Praha k doreSeni.

VyUctovani poskytnuté zdravotni péce za rok 2016 bylo ukon-
¢eno dne 9. 10. 2018, bylo prfihlédnuto k nasim namitkam a
doplatek za poskytnutou péci v roce 2016 dosahl celkové vyse
4 298 503,00 K&, byl navySen o 387 543,00 Kc.

RBP

Doplatek - navyseni 442 122,00 K¢
Plvodni vyuctovani Cinilo doplatek ve vysi 309 319,00 K.

Ze strany Nemocnice bylo zazaddano o dokumentacni datové
soubory, po nasi nasledné kontrole a propoCtu Uhrady
v jednotlivych slozkach poskytované péce, byly zaslany namit-
ky k ambulantni péci a k regulaénimu mechanismu za vyzada-
nou péci i za preskripci léCiv. Namitky ze strany ZP nebyly
v roce 2017 doreseny.

VyUctovani poskytnuté zdravotni péce za rok 2016 bylo ukon-
¢eno dne 23. 2. 2018, bylo prihlédnuto k nasim namitkdm a
doplatek za poskytnutou péci v roce 2016 byl navySen o 442
122,00 K&

Vyuctovani zdravotni péce za rok 2017

vzp

Doplatek 1 253 425,27 K&
Plvodni vydcétovani Cinilo srazku ve vysi — 2 031 375,97 K.

Ze strany nemocnice bylo zazddano o dokumentaéni datové
soubory, byly vzneseny namitky kambulantni pééi a
k regulacnimu mechanismu za vyzadanou péci i preskripci
IéCiv. NaSe namitky ze strany VZP byly osobné projednany na
jednani dne 20. 12. 2018 a ukonceny dohodou. Byly prominuty
regulacni mechanismy v plné vysi a navySena Uhrada za ambu-
lantni slozku poskytnuté péce.

VozZP

Doplatek 23 135,00 K¢

Ze strany nemocnice bylo zazddano o dokumentaéni datové
soubory, po nasi nasledné kontrole a propoctu Uhrady
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v jednotlivych slozkdch poskytované péce byly vzneseny né-
mitky k Ghradé ambulantni péce v odbornosti 128,
k regulacnimu mechanismu za vyZadanou péci i za preskripci
|éCiv. Nase namitky ze strany VoZP nebyly v roce 2017 projed-
nany, Nemocnice Breclav, p.o. obdrzela dopis za strany VozP,
ve kterém nas informuji, Ze probiha analyza dat a omluva za
prltahy pfi vyfizovani nasich namitek.

épzp

Doplatek 3 799 944,71 K¢

Plvodni vyuctovani Cinilo doplatek ve vysi 3 153 308,53 K.

Ze strany nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, byly zaslany namitky k vyGctovani TEP operaci a
k regula¢nimu mechanismu za vyzadanou péci. Nase namitky
byly ze strany ZP akceptovany. Za TEP operace doSlo
k navyseni Uhrady o 543 076,00 K¢ a regulace za vyzadanou
péci byla snizena o 103 560,18 K¢.

Doplatek 557 971,00 K¢

Pévodni vyucétovani Cinilo doplatek ve vysi 106 528,22 K¢.
VyUctovani o poskytovani péce v odbornosti 128 (hemodialyza)
za rok 2017 je provadéno na zadkladé samostatného dodatku.
ZP vycislila doplatek ve vySi 106 528,22 K¢. K tomuto vyucto-
vani jsme vznesli ndmitky k vySi uhrazené péce v této odbor-
nosti a doplatek byl navysen o 451 442,78 KC.

ozp

Doplatek 587 329,00 K¢

Ze strany nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, po nasi nasledné kontrole a propoCtu Uhrady
v jednotlivych slozkdch poskytované péce jsme nevznesli
namitky.

ZPMVCR

Doplatek 3 695 629,14 K¢

Plvodni vyuctovani Cinilo doplatek ve vysi 1 486 992,49 K.

Ze strany nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, byly zaslany namitky k ambulantni péci v odbornosti
128 a k regulacnimu mechanismu za preskripci léCiv.

Nase namitky byly ze strany ZP akceptovény, doplatek byl
navySen u ambulantni péce o 2,4 mil. K¢ a regulacni mecha-
nismy byly sniZzeny na -198 363,35KC.

RBP

Doplatek 2 027 789,00 K¢

Ze strany Nemocnice bylo zazadano o dokumentacni datové
soubory, po nasi nasledné kontrole a propoCtu Uhrady
v jednotlivych slozkdch poskytované péce, byly zaslany namit-
ky k TEP operacim a k regulacnimu mechanismu za vyzadanou
pédi .

Namitky ze strany ZP nebyly do konce roku 2018 doreseny.
Dohadné polozky za rok 2017: 850.000,00 K¢
Vynosy z prodeje sluZzeb ve srovnani srokem 2017 se
navysily o 61 861 tis. K¢, plnéni rozpoctu 101 %.

Lékarna — vefejna cast
Verejna cast: (v tis. KC)

2016 2017 2018
Nakup 1ékd — ndkupnicena 57836 59209 62889
Prodej Iékd — prodejni cena 71669 75214 78 825
Zisk 13833 16005 15936

Vynosy za prodané zbozi ve srovnani srokem 2017 se
zvySily o 3 611 tis. K&, pInéni rozpoctu 101%.



Trzby od zdravotnich pojist'oven v roce 2018 (po regualci)
v tis. K¢ a %
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66,10%
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Provozni dotace v roce 2018

Provozni dotace od zfizovatele

Zajisténi LSPP 3051 000,00 K¢
Provozni dotace na zajisténi LSPP pro dospélé, LSPP pro déti,
LSPP stomatologickou a ohledani zemielych v okrese Bfeclav.

Provozni dotace z MZ CR

Rezidencni mista-nelékarské obory 305 641,00 K¢
Provozni dotace na rezidencni mista je poskytovana pro pra-
covniky nelékarskych oborl na internim, chirurgickém, rehabi-
litatnim, neurologickém oddéleni, ARO, COS a porodnim oddé-
leni.

Prispévek na provoz obdrzela nemocnice od zFizovatele
ve vysi 3051000,00 K¢ prispévek cini 0,38 %
z celkovych vynosi.

Investicni dotace v roce 2018

Investicni dotace od zfizovatele

Nekryti investicniho fondu

Investi¢ni fond neni pokryt finan¢nimi prostfedky v pIné vysi,
proto je jeho nekrytd Cast ve vysi 12 140 393,78 K& pro-
Gctovana na ucet 648 — Cerpani fondd. Ve srovnani s rokem
2017 doslo ke snizeni o 3 388 tis. KC.

Vynosy z transferd

Ucet 672 Vynosy z transferl je navySen o Casové rozliSeni
transferl ve vysi 3 216 473,65 K& Toto Casové rozliseni se
tyka dlouhodobého maijetku, ktery je odepisovan a byl pofizen
zcela nebo Castecné z investi¢niho transferu.

Celkovy objem vynosti v roce 2018 je vyssi o 55 690
tis. KE nez v roce 2017, plnéni rozpoctu 100%.

Uéel pouziti finanénich prostfedkii - nazev akce Poskytnuto v roce Vycerpano

2018 k 31.12.2018

(v KE) (v K&
Videogastroskopicka véz 1 500 000,00 1 487 816,00
Cévni ultrazvuk 1 600 000,00 1 517 340,00
Rekonstrukce rozvodl dialyzacniho oddéleni 1 950 000,00 1905 199,60
Gynekologicky ultrazvuk 890 000,00 887 719,00
Zesileni stropu transportni chodby - havarie 250 000,00 222 345,24
Vyména nadrzi na chladici vodu u dieselagregatu - havarie 200 000,00 187 221,40
Elektrickd pozarni signalizace - havarie 2 000 000,00 1 485 423,36
Pofizeni novorozeneckych inkubator( 700 000,00 0,00
Diskové pole pro PACS 1 400 000,00 1 329 180,00
Videogastroskopicka véz II 1 800 000,00 1 796 850,00

Operacni véze

2 100 000,00 2 077 699,47

Upravna vody pro hemodialyzu

2 200 000,00 1784 750,00

Rekonstrukce chlazeni centralni serverovny 150 000,00 139 972,55
Mikroskop pro hematologii 1 800 000,00 1 754 500,00
Kryokauter 350 000,00 349 569,00
Anesteziologicky pfistroj 1 600 000,00 1 600 000,00
Gynekologické vySetfovaci l8zko 250 000,00 249 247,78
VySetfovaci 1Gzko pro plicni oddéleni 110 000,00 109 989,00
Kardiotokografy s telemetrii 1 000 000,00 992 638,02
UZitkové vozidlo 490 000,00 472 961,73
Celkem 22 340 000,00 20 350 422,15
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Investicni akce realizované v roce 2018

Videogastroskopicka véz 1487 516,00 K¢
Novy videogastroskop urychli vySetfeni a rovnéz zkrati ¢ekaci
Ihlity. Videogastroskop umoZiuje nejen rozeznat zanét, vred,
nador ¢i identifikovat misto krvaceni, ale také odebrat vzorky
tkéné, odstranit polypy nebo zastavit krvaceni.

Investiéni akce byla financovana z investicniho pfispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek byl schvalen na 11.
zasedani zastupitelstva JmK dne 14.12.2017 Usnesenim ¢.
830/17/Z11.

Cévni ultrazvuk 1 517 340,00 K¢
Pocet vySetfenych pacientl je cca 20 denné a plan je sestaven
s mésicni ¢ekaci Ihitou. Cilem nakupu je zkvalitnéni péce o
pacienty a zkraceni ¢ekacich Ihiit.

InvestiCni akce byla financovana z investicniho pfispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen na 11.
zasedani zastupitelstva JmK dne 14.12.2017 Usnesenim ¢.
830/17/z11.

Gynekologicky ultrazvuk 887 719,00 K¢
Pocet vySetfenych pacientl je cca 30 denné.

Investi¢ni akce byla financovéana z investi¢niho prispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek byl schvalen na 11.
zasedani zastupitelstva JmK dne 14.12.2017 Usnesenim C.
830/17/Z11.

Anesteziologicky pFistroj 1 923 900,00 K¢
Anesteziologicky pristroj je pouzitelny pro aplikace resuscitacni
a intenzivni péce o pacienty se selhavanim a selhanim Zivot-
nich funkci a pro pouziti na centralnich operacnich sélech pri
operacich. Zajisténi bezpecnosti pacienta béhem anesteziolo-
gického vykonu je zakladnim a obecnym pozadavkem aneste-
ziologického pracovisté

Investi¢ni akce byla financovéna z investi¢niho prispévku ve
vysi 1 600 tis. KC z rozpocCtu zfizovatele. Investicni prispévek
byl schvalen na 16. zasedani zastupitelstva JmK dne 20.9.2018
Usnesenim ¢. 1351/18/Z16.

Kryokauter 349 569,00 K¢
Pfistroj se pouziva ke kryalizaci zhoubnych koznich nadorg,
prekancenoz a bradavic. Nakup nového kryokauteru - kryode-
strukce (terapie dusikem), jenz ma teplotu -196 stupnid, patfi
mezi standardy terapie, protoZe je nejucinnéjsi a nejefektivnéj-
si.

InvestiCni akce byla financovana z investicniho pfispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen na 16.
zasedani zastupitelstva JmK dne 20.9.2018 Usnesenim ¢.
1351/18/716.

Mikroskop pro hematologii 1 754 500,00 K¢

Byl zakoupen automaticky skenovaci mikroskop s digitéini
morfologickou diferencialni analyzou krevnich bunék.
InvestiCni akce byla financovana z investicniho pfispévku
Z rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek byl schvalen na 16.

zasedani zastupitelstva JmK dne 20.9.2018 Usnesenim ¢.
1351/18/Z16.

Gynekologické vysetrovaci Iizko 249 247,78 K¢
Nové zakoupené vysetfovaci 18zko ma vSechny funkce po-
tfebné v ambulanci a navic je doplnéno piisluSenstvim tak,
aby na nich mohly byt provadény mensi zakroky. Vysoky
stupen bezpeci obsluhy i pacienta a hygieny pfi provozu
umoziuje zakrytovani vSech Casti stolu plastovymi kryty.
Ovladani vsech elektropohonl je dalkovym ovladacem a zmé-
ny polohy Ize provadét i pfi plném zatizeni 1Gzka.

InvestiCni akce byla financovana z investicniho pfispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen na 16.
zasedani zastupitelstva JmK dne 20.9.2018 Usnesenim ¢.
1351/18/Z16.

Vysetrovaci IGzko pro plicni odd. 109 989,00 K¢

Nové zakoupené vysetfovaci 18zko ma vSechny funkce po-
trebné v bronchoskopické ambulanci a navic je dopinéno
prislusenstvim tak, aby na nich mohly byt provadény mensi
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zakroky. Ovladani vsech elektropohond je dalkovym ovlada¢em
a zmény polohy Ize provadét i pfi plném zatizeni IGzka.
Investi¢ni akce byla financovéana z investi¢niho prispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen na 16.
zasedani zastupitelstva JmK dne 20.9.2018 Usnesenim ¢.
1351/18/716.

Upravna vody pro hemodialyzu 1 784 750,00 K&
Bylo nutno poridit novou centrdini Upravnu vody na principu
predUpravy a reverzni osmozy. Hlavnim ucelem technologie je
pfiprava a dodavka upravené vody pro dialyzu v kvalité odpo-
vidajici Ceskému lékopisu a v souladu s normou ISO 23500,
vetné kompletni predipravy a uplatnéni horké dezinfekce.
Rozvod demineralizované vody musi splfiovat hygienické poza-
davky pro trvalé udrZeni pozadované kvality vody. Systém
Upravy a rozvodu musi byt certifikovan dle smérnice EU 93/42
MDD jako zdravotnicky prostfedek. Rozvody musi byt prove-
deny z material& odolnych teplu a tlaku.

InvestiCni akce byla financovana z investicniho pfispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvalen na 15.
zasedani zastupitelstva JmK dne 21.6.2018 Usnesenim ¢.
1291/18/Z15.

Operacni véze 2077 699,47 K¢
Byla zakoupena operacni véz a vrtaci systém, které odpovidaji
aktudlnim standarddm v moderni operativé.

Investicni akce byla financovana z investicniho pfispévku
Z rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek byl schvalen na 15.
zasedani zastupitelstva JmK dne 21.6.2018 Usnesenim ¢.
1291/18/Z15.

Videogastroskopicka véz II 1 796 850,00 K¢
Novy videoduodenoskop urychli vySetfeni a rovnéz zkréti
Cekaci Ihdty. Videoduodenoskop umoziuje nejen rozeznat
zanét, vied, nador ¢i identifikovat misto krvaceni, ale také
odebrat vzorky tkang, odstranit polypy nebo zastavit krvaceni.
Investicni akce byla financovana z investicniho pfispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvalen na 15.
zasedani zastupitelstva JmK dne 21.6.2018 Usnesenim ¢.
1291/18/715.

Kardiotokografy s telemetrii 992 638,00 K¢
Kardiotokograf je nezbytné nutny a standardni pfistroj na
sledovani stavu plodu v I. a II. dobé porodni. Telemetrie
umoznuje volny pohyb rodicky, coz je v souladu se soucasnymi
trendy porodnictvi.

Investi¢ni akce byla financovédna z investi¢niho prispévku
Z rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek byl schvalen na 16.
zasedani zastupitelstva JmK dne 20.9.2018 Usnesenim C.
1351/18/Z16.

Zesileni stropu transportni chodby — havarie

227 478,00 K¢
Pfedmétem investicni akce bylo provedeni stavebnich praci
sanace a zesileni stropu podzemni transportni chodby mezi
I8Zkovymi pavilony A a B. Stropni konstrukce transportni chod-
by byla za dobu za dobu provozu ve znacné dezolatnim stavu
vlivem préiniku destovych vod. Proto byla nutna sanace jeji
Zelezobetonové vyztuze.
Investi¢ni akce byla financovéana z investi¢niho prispévku
Z rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek byl schvalen na 14.
zasedani zastupitelstva JmK dne 26.4.2018 Usnesenim C.
1066/18/Z14.

Nakup uzitkového automobilu 483 879,00 K¢
Pofizeni uZitkového automobilu bylo nutnosti za dosluhujici
vozidlo, jehoz stéfi bylo 17 let. Nakupem byl pofizen uzitkovy
automobil Peugeot BOXER Furgon ACTIVE 3000 L1H1.
Investi¢ni akce byla financovéana z investi¢niho prispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek byl schvalen na 16.
zasedani zastupitelstva JmK dne 20.9.2018 Usnesenim C.
1351/18/Z16.



Vyména nadrzi na chladici vodu u dieselagregatu I a II
— havarie 191 543,00 K¢
Pfedmétem investice bylo provedeni vymény 4 ks stavajicich
chladicich sméSovacich nadrzi na vodu v objemu & 400 litrd
pro 2 ks nahradnich zdrojdi elektrické energie - dieselagregat(l
CKD 6S150 PV instalovanych v energoblocich I a II. Nadrze
byly zhotoveny z plastu, pfipojeni na dieselagregaty bylo
provedeno ocelovym potrubim.

Investicni akce byla financovana z investicniho pfispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen na 14.
zasedani zastupitelstva JmK dne 26.4.2018 Usnesenim ¢.
1066/18/214.

El. pozarni signalizace — havarie 1 485 423,36 K¢
Predmétem investicni akce bylo odstranéni havarijniho stavu
elektrické pozarni signalizace (dale jen ,,EPS") pro objekt LO A
v aredlu nemocnice. Pocet a rozmisténi prvk( EPS bylo p@-
vodni dle projektové dokumentace €.z.: 02-4032-060, STAVO-
PROJEKT BRNO z dubna 1987. Kabelové rozvody byly zacho-
vany, nové byla zhotovena komunikace mezi novou poZarni
Ustfednou a optickym tablem na Informacich nemocnice.
Instalace byly provedeny v souladu s CSN EN a vyhlaskou
MVCR ¢. 246/2001 Sb., o pozarni prevenci. Stavajici Ustfedny
MHU 103 byly vyménény za novou fadu modularnich adresnich
Ustfeden. Zaroven doslo k vyméné stavajicich pozarnich hlasi-
€0 za hlasie nové plné kompatibilni s novou fadou Ustfeden.
Modernizovano bylo rovnéz prisluSenstvi k EPS, jako jsou
zélozni zdroje pro magnety pozérnich dvefi véetné ovlddacich
relé a spousténi ventilatorl pro odvétrani schodist.

InvestiCni akce byla financovana z investicniho pfispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen na 14.
zasedani zastupitelstva JmK dne 26.4.2018 Usnesenim ¢.
1066/18/214.

Rekonstrukce chlazeni centralni serverovny

139 972,55 K¢
Pfedmétem investicni akce byla rekonstrukce chlazeni centralni
serverovny, z dlvodu zajiSténi priznivych mikroklimatickych
podminek v centralni serverove.
S kazdoro¢nim narlstem vnéjSich a tim padem i vnitfnich
teplot v budovach je stéle aktudlnéjsi pozadavek na ucéinné a
spolehlivé chlazeni instalované technologie. Obzvlasté je to
v prostorach kde se nachazeji mnohamilionové investice a
zvIasté bez kterych by se chod nemocnice prakticky zastavil. IT
technologie v dnesni dobé hraji v chodu spole¢nosti jednu ze
stéZejnich Ukold, a proto z hlediska jejich provozuschopnosti je
nutné zajistit jejich bezpecny chod a predejit nepfiznivym
stavlim prehfati serverd. Je nutné si uvédomit, Ze serverovna
nema k dispozici jiny zplsob chlazeni, napf. okny a pIné je
odkazana na chladici jednotky.
Vzhledem k tomu, Ze se serverovna nachazi uprostied budovy
bez moznosti vétrani, bylo nutné poridit multisplit jednotku a
dvé vnitfni jednotky chlazeni.
InvestiCni akce byla financovana z investicniho pfispévku
zZ rozpoctu zfizovatele. Investicni pfispévek byl schvalen na 16.
zasedani zastupitelstva JmK dne 20.9.2018 Usnesenim C.
1351/18/Z16.

Rekonstrukce rozvodi dialyzaéniho oddéleni

1 905 199,60 K¢
Predmétem investi¢ni akce byla komplexni obnova dialyza¢niho
strediska.
Na HDS Breclav opakované dochazelo k poruse okruhu rozvo-
du permedtu z d@ivodu lomu / prasknuti stavajiciho rozvodu.
Preruseni dodavky permedtu znemoziuje provoz HDS a vyza-
duje okamzity zasah servisu. Nasledné po provedeni opravy je
treba okruh dezinfikovat, coz pfinasi dalsi prodlouZeni vypadku
provozu dialyzacniho oddéleni.
Dialyzacni oddéleni bylo vybaveno novym okruhem permedtu,
ktery splfiuje soucasné hygienické pozadavky, je odolny jak
chemické, tak tepelné dezinfekci, je mechanicky odolny. Témto
pozadavkiim odpovida rozvod instalovany z materidlu PEX-A se
specialnimi propojovacimi a odbocnymi prvky.
Investi¢ni akce byla financovéana z investi¢niho prispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen na 11.
zasedani zastupitelstva JmK dne 14.12.2017 Usnesenim C.
830/17/z11.
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Diskové pole pro PACS 1 329 180,00 K¢
Predmétem investi¢ni akce bylo zakoupeni diskové pole pro
zabezpeceni bezproblémového provozu systému PACS a pred-
chazeni mozné havarii.

Reseni obsahuje tfi nova datova Ulozisté, kazdé s kapacitou
16TB (celkem 48TB) a dva fidici servery. Obrazova data ze
stavajicich zafizeni budou migrovana do nové instalovanych
datovych Ulozist. Po dokonCeni migrace Ize kapacity starych
NAS dale vyuzit opétovnym pfipojenim do systému. Dale bude
nastavena minimalné trojnédsobna replikace ukladanych dat pro
zvySeni bezpeCnosti a zajisténi bezvypadkového provozu.
Ulozisté Ize déle rozsifovat pouhym pfidavanim diskd, nebo
celych diskovych bloké.

Investi¢ni akce byla financovéana z investi¢niho prispévku
z rozpoctu zfizovatele. Investicni prispévek byl schvélen na 15.
zasedani zastupitelstva JmK dne 21.6.2018 Usnesenim C.
1291/18/715.

Cystoskop flexibilni 180 967,60 K¢
Nakup pristroje na COS pro urologickou odbornost.
Hrazeno z vlastnich zdrojd.

Mrazici box pultovy 101 156,00 K¢
Zakoupeni pultového mraziciho boxu pro uchovani krve a
plazmy na oddéleni hematologické laboratofe, z d@vodu
havarie stavajiciho boxu.

Hrazeno z vlastnich zdrojd.

Chladnicka 164 197,00 K¢
Zakoupena elektrickd chladnicka pro potfeby transfuzniho
oddéleni na uchovani vzorkd.

Hrazeno z vlastnich zdrojd.

Klimatizace 49 833,00 K¢

V roce 2018 byl zakoupen 1 ks klimatizaéni jednotky na za-
méstnanecké oddéleni.

Hrazeno z vlastnich zdrojd.

Odsavacka 41 726,00 K¢
Zakoupena odsdvacka pro potfeby ORL oddéleni. Hrazeno
z vlastnich zdroj(.

Odsavacka 46 714,00 K¢
Zakoupena odsavacka pro potieby plicniho oddéleni.
Hrazeno z vlastnich zdrojd.

Vrtacka vzduchova 49 950,00 K¢
Nakup pristroje na COS pro ortopedickou odbornost. Hrazeno
z vlastnich zdrojd.

PFistroj RTG zubni 65 000,00 K¢
Nakup rentgenového pfistroje na LSPP zubni. Hrazeno
z provozni dotace LSPP.

Kfeslo infuzni 40 535,00 K¢
Nakup infuzniho kfesla pro potfeby infuzniho stacionare na
kozni oddéleni. Hrazeno z vlastnich zdrojd.

Elektrické lehatko 43 000,00 K¢
Nakup elektrického lehatka pro potieby kozniho oddéleni.
Hrazeno z vlastnich zdrojd.

Element pracovni bipolarni aktivhi 65 956,62 K¢
Nakup pristroje na centralni operacni saly. Hrazeno z vlastnich
zdrojd.

Mycka podloznich mis 151 250,00 K¢
Pfistroj byl hrazen z dard ve vysi 100.000,00 K¢ a z vlastnich
zdrojd ve vysi 51 250,00 K¢.

V rdmci DNS bylo nemocnici svéfeno do uzivani 6 ks mycek
podloZnich mis - Discherpiccolo D3P od spolecnosti Miele, spol.
s r.0. v celkové vysi 900 204,00 K& a 35 elektrickych |GZzek
Eleganza 1 s prisluSenstvim (matrace, hrazda vzpfimovaci,
infuzni stojan, plastova rukojet) v celkové vysi 1 332 689,57
K¢.



Oblast nakladi ovlivnily tyto skuteénosti:

Materialové naklady
Ve spotiebé materialu jsme planovany rozpocet precerpali 0 6%, oproti roku 2017 doslo k navyseni ve spotfebé materialu o0 6.462
tis. K¢.

Spotfebu materialovych nakladd v roce 2018 vyrazné ovliviiuje pravidelné sledovani a vyhodnocovani limitd nékladovych polozek na
jednotlivych nakladovych strediscich, kde se sleduji vybrané nakladové polozky (léky, infuzni roztoky, krev, SZM, vSeobecny material
apod.), kterym se snazime pfispét k udrZzeni planovaného rozpoctu. V oblasti SZM doslo k navyseni cen nékterych komodit zdravotnic-
kého materialu.

Spotreba Iékd

V oblasti dodavek Iék@ pravidelné provadime poptavkova Fizeni a priizkum trhu, v této oblasti se snazime najit mozné Uspory.
Ustavni &st:(v tis.KC) 2015 2016 2017 2018

Léky 30 804 29 791 31379 31 164

Oproti roku 2017 doslo ke snizeni spotfeby Iék{ za obdobi 1-12/2018 o 215 tis. KE.

Verejna cast: (v tis.Kc) 2015 2016 2017 2018

Nakup 1ékd — ndkupni cena 49 390 57 836 59 209 62 889

Prodej 1ékd — prodejni cena 61 715 71 669 75214 78 825

Zisk 12 325 13 833 16 005 15936
Spotreba infuznich roztokii 2015 2016 2017 2018
Infuzni roztoky (v tis. K¢) 4 085 4234 3789 3609

Oproti roku 2017 doslo k Uspore za obdobi 1-12/2018 ve vysi 180 tis. KC.

Spotreba krve
U této materialové nakladové poloZzky jsme zaznamenali v roce 2018 narlist oproti roku 2017, ktery Cini 2 523 tis. KC.

Spotreba SZM
U této materidlové nakladové polozky doslo v roce 2018 k nardstu oproti roku 2017 o 1 356 tis. K¢, z ddvodu zvyseni cen zdravotnické-
ho materidlu v priméru o 3 - 6%.

Spotreba RTG materialu
U této materidlové nakladové polozky doslo v roce 2018 k narfistu oproti roku 2017 o 587 tis. K¢, z dfivodd navyseni intervencnich
vykon(l.

Spotreba laboratorniho materidlu

Vyznamnou nakladovou poloZkou SZM je /aboratorni materid/ pro SVLS. Tato nakladova polozka je od 1. 1. 2013 zafazena do zakladni
sazby DPH, coz &ini nardst o 7%. U této nakladové polozky doslo v roce 2018 k narlistu o 1 509 tis. K¢ oproti roku 2017. K nardstu
doslo v laboratofi klinické biochemie a mikrobiologie, v téchto laboratorich doslo k navySeni poctu vySetreni oproti roku 2017.

Tato nakladova poloZka je ovliviiovana i na zakladé poZadavk akreditacni komise pro udéleni Osvédceni o akreditaci ISO 15 189:2013.
Akreditace podle mezinarodni normy CSN EN ISO 15189:2013 — Zdravotnické laboratore — Zvlastni pozadavky na kvalitu a zp@sobilost je
vyzadovana platci zdravotni péCe jako potvrzeni odborné zpdsobilosti a objektivity laboratofi. V priibéhu let 2011 — 2013 jsme akredito-
vali oddéleni laboratorni hematologie, oddéleni klinické biochemie, oddéleni mikrobiologie a oddéleni patologie. BEhem let 2014 - 2018
probéhly reakreditace dle nové normy ISO CSN 15189:2013 na vSech laboratornich provozech.

Spotreba implantatd

Dalsi vyznamnou polozkou SZM jsou implantaty, kde jsou zahrnuty implantéty pro ortopedii (TEP kycle, kolene), gynekologii (TVT pasky
pro inkontinenci), urologii, ORL, traumatologii a chirurgii. V této nakladové poloZce jsme zaznamenali oproti roku 2017 narfist o 1 157
tis. KC.

Spotreba ostatniho zdravotnického materialu
Ve spottebé ostatniho zdravotnického materialu doslo k nardstu oproti roku 2017 o 119 tis. K.

Spotfeba energie
Ve spotiebé energie jsme planovany rozpocet ¢erpali na 88%, oproti roku 2017 doslo k poklesu o 4 316 tis. Kc.

Nemocnice Breclav, p.o. je pavildonového typu a je prostorové velkoryse uspofadana a energeticky velmi narocna. V roce 2017 byla
realizovana investicni akce ,, Poskytovani energetickych sluZeb metodou EPC pri rekonstrukci energetického hospodarstvi
v prispévkové organizaci Nemocnice Breclav,,. Metoda EPC (Energy Performance Contracting) je komplexni sluzba dodévand na
kli¢ firmou energetickych sluzeb (ESCO - Energy Service Company) s cilem snizeni energetickych naklad& pomoci Uspornych opatfeni.
Jedna se pritom zejména o investice technologického charakteru do modernizace energetického hospodarstvi. Investici nasledné zakaz-
nik splaci v postupnych splatkach z dosazenych Uspor.

Sluzby

Opravy a udrzovani
V oblasti oprav a udrzby jsme planovany rozpocet Cerpali na 99%, oproti roku 2017 doslo v letosnim roce k poklesu o 1 963 tis. KC.
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Pristrojova technika byla v Nemocnici Breclav, p.o, zakoupena ve stejném Casovém obdobi, jeji obnova a udrzba vyzaduje vysoké
naklady.

Nejnakladné&jsi opravy zdravotnickych pristrojd:

Hospimed oprava optiky 337 790,- K¢
Radix oprava fibroskopu 130 946,- K¢
Henry Schein zubni souprava 88 000,- K¢
Medkonsult oprava ultrazvuku 81 070,- KC
558 606,- K
V roce 2018 v ramci hospodaisko technické spravy byly realizovany tyto opravy budov a zafizeni:
Hraspo oprava myci stroj 58 168,- K¢
Hosyn servis kompresor{ 193 600,- K¢
M. Loucka oprava hydrantd 148 603,- K¢
400 371,- K¢

V oblasti cestovného jsme rozpocet erpali na 157%, oproti toku 2017 byl nardst o 141 tis. KC. Rozpocet naklady na reprezentaci jsme
Cerpali do vySe 90%, oproti roku 2017 byl narlst ve vysi 6 tis. KC.

V oblasti Ostatni sluzby byl rozpocet prekrocen a byl Cerpan ve vysi 106%, oproti roku 2017 doslo k navyseni o 1 974 tis. KC. Na tomto
Gctu jsou Uctovany sluzby za dodavatelské sluzby - prani pradla, uklid, stravovani pacientd, dale telefony, likvidace odpadd, pravni
sluzby apod.

Osobni naklady
Rozpocet na rok 2018 v oblasti osobnich naklad@l byl pinén na 94%, osobni naklady vzrostly oproti roku 2017 o 39 606 tis. K&.

Narlst osobnich nakladd ovlivnily tyto skutecnosti:
- na zakladé Nafizeni vlady ¢. 341/2017 Sb., doslo s uéinnosti od 1.1.2018 ke zvyseni tarifnich platl u zaméstnancd o 10%.
-z dGvodu zajisténi bezproblémového chodu nemocnice byly navyseny ¢astky OON o 5%.

Zéavazny ukazatel — stanoveny objem prostfedk{ na platy a OON pro neskolské pfispévkové organizace JmK byl schvalen Usnesenim C.
3709/18/R51 dne 26. 2. 2018 ve vysi 391 422 tis. KC.
Zavazny ukazatel — stanoveny objem prostfedk( na platy byl dodrzen.

Smluvni aroky z prodleni
Uroky z prodleni v roce 2018 ¢ini 887 367,04 K¢, doslo k narlistu o 644 tis. K¢ oproti roku 2017. Nejvétsi ¢ast tvofi aroky z prodleni vaci
spolecnost ARAMARK s.r.0., které Cini 753 168,- KC.

Odpisy
V oblasti odpis@ jsme rozpocet ¢erpali na 100%, oproti toku 2017 byl narlist o 1 389 tis. KC.

Naklady na nakup DDHM

Naklady na ndkup DDHM v roce 2018 jsou ve vysi 2.021.989,80 K¢, ve srovnani s rokem 2018 doslo k navyseni o 340 tis. KC. Jedna se
predevsim o pofizeni novych pocitact a tiskaren do ambulantnich provozd z divodu zavedeni e-receptl, dale se jedna o nakup lednicek
na léky na oddéleni, vahy, pipety, matrace apod.

Uroky z avéri a pajéek

Uroky z Gvérll a pjcek Cini v roce 2018 1 366 171,17 K&, ve srovnani s rokem 2017 doslo k nardistu o 1 221 tis. KE.

Uroky na zakladé smlouvy Poskytovani energetickych sluzeb metodou EPC pii rekonstrukci energetického hospodarstvi — Cini
1124 653,40 KC.

Uroky z Cerpani revolvingového Uvéru u KB a. s. — Cini 241 517,77 KC

Rodinné pasy
Celkové naklady na slevy poskytované v ramci projektu Rodinné pasy za rok 2018 ¢ini 6 202,87 K¢.

Senior pasy
Celkové naklady na slevy poskytované v ramci projektu Senior pasy za rok 2017 ¢ini 2 405,00 K¢.

Dopliikova ¢innost je stanovena Zfizovaci listinou.

Vynosem dopliikové cinnosti je najemné nebytovych prostor, sluzby spojené s pronajmem a ubytovanim, parkovné, sluzby Udrzby.
Nakladem doplnkové cinnosti jsou spotfebované energie, sluzby spojené s provozem ubytovny a sluzby spojené s pronajmem nebyto-
vych prostor.

Néklady 4990 853,98 K&

Vynosy 9 686 882,66 K&
Zisk po zdanéni 4 696 028,68 Kc
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ENERGETIKA, ODPADOVE HOSPODARSTVI A OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI

Jednim z hlavnich cil, které si klademe v roce 2018 a letech naslednich je sniZeni spotfeb energii a vody a to pfedevsim efektivniho
fizeni energetického hospodarstvi v rdmci projektu energeticky Uspornych opatfeni metodou EPC.

PROJEKT EPC - energetické sluzby se zarucenym vysledkem

Prostredek k rekonstrukci energetického hospodafstvi bez potreby vlastnich finanénich zdrojé.

Metoda EPC — Energy Performance contracting
= investice v ramci rekonstrukce energetického hospodafstvi je splacena z garantovanych pfinost poskytovatele sluzby EPC
(smluvni garance Uspor)
= komplexni feSeni - zahrnuje navrh, projekt, dodavku vé. financovani a sluzby energetického managementu (dlouhodoba spo-
luprace)
= standardizované legislativni podminky z.¢. 406/2000 Sb. a vzorova smlouva pro poskytovatele EPC

Projekt EPC Nemocnice Breclav
Doba trvani: 10 let (06/2017 - 12/2017 realizace uspornych opatreni; 01/2018 - 12/2027 garance a ener. management)

Celkova hodnota zakazky: 69 335 tis. KC s DPH  (hmotné investice, financovéni, sluzby 10/et)

Garantované Uspory: 12 808 tis. K& s DPH/rok (128 mil. K¢ za 10 let)
Dosazené Uspory 2018: 14 659 tis. K¢ s DPH /rok

Zakladni realizovand opatreni:

Novy ucinny zdroj tepla pro aredl - teplovodni pro vytapéni a parni pro technologické tcely
Nové rozvody tepla a nové predavaci stanice

Zména systému méreni a regulace, fizeni a vzdaleny dohled

Rekonstrukce osvétleni vybranych objektd

Obnova a Uprava vybraného zafizeni vzduchotechniky

Novy Gcinny zdroj stlaceného vzduchu

Novy Gcinny zdroj tepla pro ubytovnu

Regulace a Upravy sjednavanych kapacit, fizeni

N RN

Predmétem zpravy je ro¢ni vyhodnoceni dosahovanych Gspor projektu EPC

Spolecnost Amper Savings a.s. jako poskytovatel energetickych sluzeb (ESCO) predklada zpravu dosahovanych Uspor za ucelené rocni
obdobi 2018, coz je prvni rok z celkového obdobi garance v délce 10 let poCinaje 1. 1. 2018 a konce 31. 12. 2027.

Jedna se o vyhodnoceni, které vychazi z metodiky stanovené Smlouvou a jejimi pfilohami, kde jsou pro vyhodnoceni vyuzivany faktu-
racni Gdaje spotfeb dodavané Klientem a dale provozni data ziskana od Klienta a ze systému MaR vcetné technickych parametrd nové
instalovanych zafizeni.

Z vykazovanych spotreb je zfejmé, Ze vyvoj dosahovanych Uspor spliiuje predpoklady a tedy podstata garance projektu
EPC je i diky ¢erpanym usporam za rocni obdobi 2018 napliiovana.

Celkovy piehled dosaZenych Uspor v roce 2018 v oblasti zemniho plynu

Uspory v oblasti zemniho plynu
Mésic Objekt USP_Pim USP_Pim
MWh K¢

leden Aredl nemocnice 661 605 189
Ubytovna 44 40 181

éinor Aredl nemocnice 749 685 018
Ubytovna 100 91 367

biezen Aredl nemocnice 835 764 399
Ubytovna 101 92 172

duben Aredl nemocnice 654 598 411
Ubytovna 71 65 298

kvéten Aredl nemocnice 744 680 349
Ubytovna 55 50 071

erven Aredl nemocnice 651 595 569
Ubytovna 35 32 334

tervenec Aredl nemocnice 605 553 674
Ubytovna 22 20 244

Aredl nemocnice 604 552 457

srpen

Ubytovna 19 16 945

e Aredl nemocnice 512 468 563
Ubytovna 23 21 100

Fijen Aredl nemocnice 908 830 529
Ubytovna 51 46 971

. Aredl nemocnice 902 825 082
listopad Ubytovna 41 37 460
. Aredl nemocnice 977 894 153
prosinec Ubytovna 58 53 114

Celkem rok 2018 9421 8 620 650
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Prehled dosazenych lspor v oblasti elektrické energie

Celkovy prehled rocnich uUspor v oblasti elektrické

po objektech energie
AEF; Uspory v oblasti elektrické ener-
Objekt kWh/mési . gie
c Objekt USP_E USP_E
Aredl Nemocnice Breclav, U Nemocnice 2 66832,1 MWh/rok Ké&/rok
Objekt ubytovny Nemocnice Breclav, 878.2 Aredl nemocnice 802 1775 596
U Nemocnice 2 ! Ubytovna 11 23 331
Celkem rok 2018 813 1798 927

Prehled planovanych a dosaZenych uUspor v oblasti
spotieby vody po objektech

Celkovy piehled roc¢nich uspor v oblasti spotieby vody

) GU AV, , | Realita AV; Uspory v oblasti spotie-
Objekt — =
m?/mésic m?/mésic q by vody
- — Objekt .
Areal nemocnice Breclav, 516 751 AVi m U§P_V
U Nemocnice 2 m>/rok K&/rok
Objekt ubytovny nemocni- 0 0 Aredl nemocnice 9 006 612 439
ce Breclav, U Nemocnice 2 Ubytovna 0 0
Celkem rok 2018 9 006 612 439
Celkovy prehled roénich Uspor v oblasti spotieby ostatnich provoznich nakladi
Uspory ostatnich nakladi Naklad REF obdobi Naklad 2018 GU UsP 2018
Oblast spotfeby K& bez DPH/rok K& bez DPH/rok K& bez DPH/rok K& bez DPH/rok
Tepelné hospodafstvi aredl 1819 659 1120 085 850 400 699 575
Tepelné hospodafstvi ubytovna 51 504 34 597 20 000 16 907
Uprava RK zemniho plynu 1923 765 1 554 666 354 086 369 099
Kompresorovny 173 333 96 624 45 000 76 709
CELKEM 1 269 486 1162 289

Spotreba energii
Nemocnice Breclav, p.o., je pavildonového typu a je prostorové velkoryse usporadana a energeticky velmi narocna.

Naklady na energie v obdobi 2014-2018
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Spotteba elektrické energie v roce 2018 mirné stoupla v porovnani s rokem 2017. Souvisi to s navySenim poctu klimatizacnich zafizeni a
hlavné s dlouhotrvajicimi extrémnimi teplotami v letnim obdobi. Néklady na ndkup elektrické energie se zvysily 0 9,66 %.

Vyvoj spotieby elektrické energie v obdobi 2014-2018
(v MWh)
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Spotteba plynu v roce 2018 v porovnani s rokem 2017 klesla o0 49,29 % coz bylo efektivnéjsim vyuZzivanim zdrojl v souvislosti s realizaci
energeticky Uspornych opatfeni metodou EPC. Celkova priimérna ro¢ni teplota v roce 2018 byla 11,5°C coZ je v porovnani s rokem 2017
0 0,7°C vice. Naklady na nakup plynu se sniZily o 38,23 % coZ souvisi s realizaci energeticky Uspornych opatfeni a dale v efektivnim
nakupu energii prostiednictvim centralniho nakupu plynu spolecnosti CEJIZA s.r.0., pro organizace zfizované Jihomoravskym krajem.

Vyvoj spotieby plynu na vyrobu tepla 2014-2018 (v m°)
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Spotfeba vody v roce 2018 se v porovnani s rokem 2017 snizila o 14,37 % vlivem instalace perlatorl na vypusté vodovodnich baterii
v ramci realizace energeticky Uspornych opatfeni. Cena m3 vodného a stocného se zvysila mezirocné o 6,17 % ve srovnani s rokem
2017 MeziroCni zvySovani ceny vodného a stocného je dlouhodoby trend vodarenskych spolecnosti.

Vyvoj spotieby pitné vody v obdobi v obdobi 2014-2018
(vm?)
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Vyvoj produkce NOx a CO v obdobi 2014-2018
(vt)
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ODPADOVE HOSPODARSTVI

V roce 2018 jsme vyprodukovali 204 tis. kg veskerych odpadd. Je to v porovnani s rokem 2017 o 2,51 % vice. Zde jsou zapoCteny
odpady jak nebezpecné, tak i komunalni a recyklovatelné.

Celkové naklady na odstranéni odpadd Cinily v roce 2018 Castku 1070 tis. K¢ coz predstavuje navySeni o 0,1 % v porovnani s rokem
2017. Vliv na tom ma zvyseni produkce komunalniho odpadu spadajiciho do kategorie ostatnich odpadd.

Celkové naklady na likvidaci odpadii za obdobi 2014-2018 (v tis. K&)
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Sluzby spojené s odstrafiovanim zdravotnickych odpad( zajistuje pro nasi organizaci Nemocnice Znojmo, prispévkova organizace. Pfi
likvidaci komunalniho odpadu a sbéru recyklovatelnych odpad{ spolupracujeme s firmou AVE Bfeclav a.s..
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OBLAST BOZP A PO

V organizaci byl v roce 2018 uplatfiovan SMS dle OHSAS 18001 a probihal monitoring stanovenych indikatorfl a stavu BOZP a PO
v souladu s platnou legislativou (zejména pak v oblasti PO zakonem €. 133/1985 Sb., o poZarni ochrang, v platném znéni a Vyhl. MV ¢.
246/2001 Sb. o pozarni prevenci). Monitoringem je zajiStovéno dodrzovéni zdsad pozarni ochrany a BOZP, predchazeni a zamezeni
havarijnich stavll pfi provozovanych Cinnostech.

V obdobi roku 2018 bylo provedeno celkem 113 vstupnich Skoleni zaméstnanci o BOZP a PO a 3 zaméstnanci byli pfi nastupu do funkce
proskoleni jako vedouci zaméstnanec BOZP a PO. Zaméstnanci jsou déle periodicky proSkolovani v oblasti BOZP a PO v souladu
s platnou legislativou a vnitfnimi predpisy organizace. V potfebném rozsahu jsou informovani a tam, kde je to nutné proskolovani také
externi dodavatelé, najemci nebytovych prostor a dalsi osoby (napt. studenti na praxi,...).

Probihaji vstupni/vystupni a periodické preventivni lékafské prohlidky provadéné Iékarkou pracovné lékafskych sluzeb v souladu
s platnou legislativou a v ndvaznosti na kategorizaci praci zpracovanou dle naplné cinnosti na jednotlivych pracovistich.

Ve dnech 27. a 29. listopadu 2018 probéhly v organizaci komplexni provérky BOZP a PO v souladu se Zakonikem prace a dle harmono-
gramu stanoveného prikazem feditele PR 07/2018. Zjisténé zavady v roce 2018 jsou na zakladé zpracovaného harmonogramu postup-
né odstrafiovany. Tyto zavady bezprostfedné neohrozuji zaméstnance ani dalSi osoby nachazejici se v aredlu nemocnice. Kontrola od-
stranéni zjisténych zavad bude provadéna priibézné a efektivnost pfijatych napravnych opatfeni bude ovéfena pfi provérkach BOZP a
PO za rok 2019.

Vyhodnoceni pracovnich urazi (PU) za rok 2018

Evidence, Setfeni a FeSeni pracovnich Urazll (dale jen PU) v Nemocnici Bfeclav, p.o., probiha v souladu se zakonem ¢&. 262/2006 Sb.,
zékonik prace, ve znéni pozdéjsich predpisti, SM-30 Smérnice o zajisténi BOZP na pracovistich NB a INST-BOZP,PO-09 Setfeni, evidence
a hlaseni pracovnich Urazd.

V roce 2018 do3lo na pracovistich organizace celkem k 50 PU, mezirocni pokles o 5,66% (o 3 PU méng). 49 PU se tykalo zaméstnanctl
Nemocnice Breclav, p.o., 1 Uraz se tykal studentky SSOSZaM Breclav na praxi.

K 31. 12. 2018 bylo v organizaci zaméstnano 857 zaméstnancd, tzn. ze k PU doslo u 5,83 % zaméstnanctl, meziro¢ni narlst 0,07%.
Nejvice PU bylo zaznamenano na ARO 17x (34,00 % PU) — meziroCni pokles o 2 Urazy. Na COS-CS 6x (12,00 % PU) mezirocni pokles o
6 Urazl a INT odd. 5x (10,64 % PU). K pracovni neschopnosti v diisledku PU doslo v 11 pfipadech (22,00 % PU), meziro¢ni nardst PU
s PN o 7 pripad@.

V dlsledku PU nedoslo k trvalému poskozeni zdravi ani nemoci z povolani. Jako stfedné zavazné byly klasifikovany PU s pracovni ne-
schopnosti 11x a 1x PU bez PN s poranénim v oblasti obliceje (24,00 %), ostatni byly hodnoceny jako nezavazné (76,00 %).

Nejcastéji dochazelo k poranéni ostrym predmétem, z toho 30x ostrym kontaminovanym predmétem ze zdravotnického provozu. VSichni
zaméstnanci u kterych doslo k poranéni ostrym predmétem, by méli postupovat v souladu s vnitfnim predpisem INST-UH-LPP-01 Po-
stup pii poranéni ostrym kontaminovanym predmétem nebo nastrojem a podrobit se kontrolnim vySetfenim krve u Iékarky pracovné
|ékarskych sluzeb.

K pracovnim uraz@im dochézelo nejCastéji z ddivodu nepozornosti, nedostatecného vyhodnocenim rizika v dané situaci zaméstnanci,
nedodrZenim bezpecného postupu, precenéni sil apod. (62 %). Cizi zavinéni bylo konstatovano u 20 % PU. V 18 % pfipadl bylo konsta-
tovano neznamé zavinéni — nepodafilo se zjistit konkrétni osobu, ktera situaci zapficinila (napf. volné uloZena jehla v odpadu, nedosta-
te¢né uzaviena nadoba na pouzité jehly, mokra podlaha,...).

Zaméstnanci, byli opakované pouceni o nutnosti dodrzovat bezpe¢né pracovni postupy v souladu se stanovenymi standardnimi postupy

a riziky ohrozeni zdravi dle pracovnich profesi. Pracovni Grazy s PN byly v souladu s §270 a 271 Zakoniku prace projednany Odskodrio-
vaci komisi pro stanoveni odpovédnosti za PU, zplsobu a vyse odskodnéni zaméstnance pri PU.

V disledku PU nebylo potfeba pfistoupit k organizatnim zménam nebo zménam pracovnich postupd. Pouze u PU, kdy doslo k napadeni
zaméstnancd pfibuznymi pacienta byla pfijata opatfeni v oblasti rezimu navstév u IGzka pacienta na RES a doplnéno pohotovostni tlacit-
ko pro privolani policie.

Srovnani po ¢tu PU dle odd éleni 2017x2018
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PU 2018 dle typu Urazu a pracovist &
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PU 2018 dle druhu zran éni (v %)

Tupé poranéni Jiné
8,00% 6,00%
Otrava, poleptani
2,00%

Jiné mechanické poranéni
20,00%

Ostré poranéni
64,00%

PU 2018 dle zavaznosti

PU 2018 dle pracovni neschopnosti (v %)

Stiedné zavazny

Nezavazny
76%

Ne
78,00%
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PU dle pracovni neschopnosti - srovnani 2017x2018
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Vyvoj nakladil na periodické zdravotni prohlidky zaméstnanct
v ramci pracovnélékaiskych sluzeb v letech 2014-2018
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V roce 2018 nedoslo na pracovistich organizace k zadnému poZzaru. Funkénost pozarnich evakuacnich pland a dalSich vnitfnich opatfeni
tykajicich se problematiky pozarni ochrany byla provérovana v ramci jednotlivych oddéleni.

-22-



PERSONALISTIKA

Profese

Ridici a spravni

POCET ZAMESTNANCU DLE PROFESI
V OBDOBI 2014 - 2018

2014 2015 2016 2017 2018
pocet pocet pocet pocet pocet

57 55 57 57 63

LékaF 137 140 136 135 141
Farmaceut 4 4 4 4 4
Ostatni VS 2 1 1 1 2
ZPNO 474 434 447 479 477
ZPNO - PZP 100 133 134 111 102
Pomocny a obsluzny personal 59 57 61 63 68
Celkem 833 824 840 850 857

PZP — pomocny zdravotnicky pracovnik

Zmény poctu

zaméstnancii

U v3ech kategorii dochazelo k pfirozenému narlistu a Ubytku zaméstnancd a doplnéni poctu na zakladé spinéni vyhlasky o personalnim

obsazeni.

Z dlivodu zabezpeceni provozu Udrzby a vnitfni dopravy byl navySen pocet délnickych profesi o 5 zaméstnancl (dlouhodobé pracovni

neschopnosti).

Zdivodnéni uzavienych dohod o pracich konanych mimo pracovni pomér
Jedna se o dohody s externimi i vlastnimi zaméstnanci, které jsou uzavieny:
- na poskytovani zdravotni péte — ambulance klinické onkologie, ORL odd., ARO, patologicko-anatomické odd., RDO;
- na zajiSténi détské LSPP, LSPP pro dospélé, zubni LSPP;
- na zajisténi pohotovostnich sluzeb na oddéleni — détské odd., interni odd., infekéni odd., neurologické odd., plicni odd., ARO,
chirurgické odd., ORL odd., ortopedické odd., urologické odd., RDO, GYN-POR odd., odd.- laboratorni biochemie, odd. labora-

torni

hematologie, COS;

- zastup za dlouhodobé pracovni neschopnosti a dovolenou.

Nardst platii:

- na zakladé Nafizeni vlady ¢. 341/2017 Sb., doslo s Gcinnosti od 1.1.2018 ke zvySeni tarifnich platd u zaméstnancl o 10%;
-z dAvodu zajisténi bezproblémového chodu nemocnice byly navyseny ¢astky OON o 5%.

60 000,00 K&

Pramérny plat v obdobi 2017 x 2018 dle profesi

55 000,00 K& +——————————————

50 000,00 K& + - - - -~ -~~~

45000,00KE +--——------~

40 000,00 K¢& +
35 000,00 K& -
30 000,00 K& -
25 000,00 K& +
20 000,00 K¢& +
15 000,00 K¢& -
10 000,00 K¢& -

5 000,00 K¢ -

2017
I m 2018

0,00 K&

Ridici a sprawni Lékar

Farmaceut Ostatni VS ZPNO ZPNO-PZP Délnici
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Vyvoj vzdélanostni struktury lékaid
v obdobi 2013 - 2018

100 - 68 95 90
90 -
80 -
70 4
60 -
50 1 45 45 46
40 -
30
20
10
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O iékaF zafazeny do specializaéniho vzdélavani B léka¥ se specializovanou zplsobilosti

KONFERENCE A DALSI VZDELAVACI AKCE PORADANE NEMOCNICI

Vzdélavani Iékarii a pracovnikid nelékarskych oborij v roce 2018

Seminar gynekologicko — porodniho oddéleni - 1. 2. 2018
hodnoceni cinnosti oddéleni za rok 2017 a moZnosti rozsifeni spoluprace s obvodnimi gynekology
Prednasejici: MUDr. Janka Bambasova, MPH

Komunikace s agresivnimi pacienty, komunikace s pfibuznymi - 18. 4. 2018
pro pracovniky nelékarskych obord
Prednasejici: PhDr. Martina Kopeckova

Odborny seminaf¥ internich obor - 16. 5. 2018

Bolest, jeji lokalizace, 1écba - Predndsejici: Petra Zdarska

Dlouhodoba domaci oxynoterapie - Prednasejici: Bc. Magdalena Kalicki

Infek¢ni mononukleosa, 1écba - Prednasejici: Katefina Herzanovd, Mgr. Joan Moldkové
Virova hepatitida B - Predndsejici: Lucie Kariovd DIS.

Hodgkintiv lymfom - Predndsejici: Jitka Semova DIS.

Problematika manipulace a oSetfovani portl - Prednadsejici: Petra Viasicovd

Desinfekce v nemocni€nim prostredi - 8. 6. 2018
semindr pro persondl vSech oddéleni - Predndsejici: Mgr. Zdenék Fikr z firmy Braun

Pravidelné povinné skoleni radiac¢ni ochrany - 22. 10. 2018
Skoleni pro vSechny drzitele dozimetr( dle zékona ¢. 263/2016 (Atomovy zékon) a dle vyhlasky ¢. 422/2016 Sb., o radiacni ochrané,
pravidelné Skoleni radiacni ochrany povinné pro vSechny drzitele dozimetrl a pro zainajici 1ékafe

Kardiopulmonalni resuscitace - 12, - 16. 11. 2018
Povinné skoleni zdravotnickych pracovnikl nelékarskych obor{

Odborny seminar laboratornich obord - 22. 11. 2018

seminar pro personal vSech oddéleni

Stanoveni koncentrace nizkomolekularnich heparinti (LMWH) - Predndsejici: Jana Kalisovd
Helicobacter pylori - Predndsejici: Olga Tesarkova

VysetFeni BNP nebo TN-pro BNP, markery srdecniho selhani - Prednasejici: L. Daskovd, P. Kobzikovd

Rehabilitacni osetfovani, problematika hojeni ran - 28. 11. 2018

semindr ur€eny pro vSeobecné sestry, praktické sestry, oSetfovatelky, sanitarky

Rehabilitacni osetfovani ran, zakladni komponenta kompletni péce - Prednasejici: Mgr. Viadan Toufar
Biofilm anebo proc se rana nehoji - Prednasejici: Mgr. Zdenék Fikr

Infekce v rané a co s tim? - Predndsejici: Antonieta Berankova

Moznost terapie chronickych ran v nemocnici - Prednasejici: MUDr. Marek Pikna, Pavia Vackova
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Odborna konference

22. Breclavsky den osetfovatelstvi , Specifika vybranych klinickych obord™ — 19. 9. 2018 v Kulturnim domé Bfeclav — Postor-
na.

Profese zdravotni sestry neni pro kazdého - Autor a predndsejici: PhDr. Martina Kopeckova
Diabetes mellitus — nové metody lécby - Autor a prednasejici: MUDr. Radoslava Novotna

Diabetes mellitus v téhotenstvi - Autor a predndsejici: MUDr. Tereza Bilska

Nové poznatky v péci o nezralého novorozence - Autor a prednasejici: Radmila Lenikus-Benesova
Diabeticka noha - Autor a prednasejici: MUDr. Marek Pikna

Lécba a osetiovani chronickych ran podtlakovou terapii - Autor a prednasejici: Olga Ondrackova, Hartmann
Osteoporoza, ticha epidemie 21. stoleti - Autor: Bc. Dagmar Michalicova, predndsejici: Martina Bestova, DIS.
Zajimavosti z urologie (Urazy scrota, priapismus...) - Autor a prednésejici: MUDr. Katerina Mainclovd

CMP - iktové centrum - Autor a prednasejici: MUDr. Matej Palencar

CMP z pohledu zdravotni sestry na urgentnim p¥ijmu - Autor a prednasejici: Mgr. Veronika Liskova

Vzdélavaci a osvétové akce pro laickou verejnost

V pribéhu roku 2018 byly poradany:
Exkurze pro studenty strednich skol v Breclavi do hema-

Exkurze pro Zaky zakladnich skol tologické laboratore

Nemocnice Breclav jiz nékolik let pro zakladni skoly porada - organizace prace Vv laboratofich

exkurze. - dédi¢nost a stanoveni krevni skupiny

V dubnu se zaci zakladnich Skol sezndmili s provozem nékte- - problematika trombofilii pfi pouzivani antikoncepce.
rych oddéleni nemocnice (provoz RZP, radiodiagnostické odd.,

chirurgické odd., zazemi nemocnice — logistické centrum, Akce pro zaméstnance Nemocnice Bieclav
heliport). Setkani vedeni nemocnice se zaméstnanci - 22. 2. 2018

SLEDOVANI INDIKATORU KVALITY A BEZPECI

INFEKCE SPOJENE SE ZDRAVOTNI PECI (HAI)

Podrobnou analyzu provadi manazerka kvality péce ve spolupraci s Gstavni hygienickou.

NU 2018 - Infekce spojené se zdravotni pé ¢&i dle druhu a odd éleni
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Infekce spojené se ZP

Infekce dolnich cest dychacich, jind nez pneumonie M Infekce gastrointestialniho traktu
M Infekce chirurgické rany M Infekce krevniho Fecisté
B Infekce kize a mékkych tkani Infekce mocového traktu

-25-



2018 Infekce spojené se ZP dle odd

éleni (v %)

Anesteziologicko-resuscitaéni

Urologické oddéleni
21,50%

Plicni oddéleni
3,00%

Ortopedické oddéleni
9,50%

ORL oddéleni
1,00%
Neurologické oddéleni
2,00%
Interni oddéleni
16,00%

oddéleni
16,00%
Fyziatricko-rehabilitaéni
oddéleni
1,00%
Gynekologicko-porodni
oddéleni
3,00%
Chirurgické oddéleni
6,00%

Infek&ni oddéleni
21,00%

Infekce spojené se ZP 2018 dle druhuap Gvodce
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Infekce spojené se ZP 2018 dle druhu a zavaznosti
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NEZADOUCI UDALOSTI

NU 2018 dle druhu (WHO)
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V préibéhu roku 2018 bylo v souladu se SM-10 Rizeni neshod, nehod, nezadoucich udalosti; Napravnd a preventivni opatfeni, zadéno
799 hlaseni NeZadouci udalosti (dale jen NU). Oproti roku 2017 doslo v roce 2018 k nardistu NU o 6,10 % (tzn. o 46 nahlasenych NU
vice).

Pfi prepocteni NU na pocet hospitalizovanych pacientll (20 791) se v roce 2018 tykaly 3,84 % hospitalizovanych, meziro¢ni nardst
oproti roku 2017 0 0,21 %. Meziro¢ni nardst poctu hospitalizovanych pacientd byl 0,22 % (o 46 pacientd vice).

V roce 2018 byly nezadouci udalosti zpracovavany elektronicky v systému Evidence neZadoucich udalosti pfi poskytovani zdravotni péce
(INAVERZ, 0.p.s.) a na zakladé povinného statistického zjiStovani budou za rok 2018 Udaje zaslany na UZIS CR.

Sledovani nezadoucich udalostl jako indikatoru kvallty vyplyva z platné legislativy. Vybrané NU musi organizace uvést v ramci ro¢niho
statistického etfeni UZIS CR. Pouzwany nemocnicni informacni systém AMIS*H vSak neumoznuje sledovani nékterych potfebnych
ukazatel& pro statistické zjiStovani — napr celkovy pocet pacnentu v riziku padu, celkovy pocet pacient(l v riziku dekubitl. Na zakladé
pripravované aplikace UZIS CR bude mozné provadét srovnani — benchmarking s ostatnimi zdravotnickymi zafizenimi. V obdobi 2015-
2017 bylo statistické sledovani a zasilani po¢tu hldgeni NU na UZIS na bézi dobrovolnosti, od roku 2018 je povinné.

Elektronicky systém hlaseni byl vyuZit i k evidenci infekci spojenych se zdravotni péci (HAI) a dalSich vybranych indikatord kvality posky-
tované zdravotni péce. Bez infekci spojenych se zdravotni péci a dekubitll doslo k meziro¢nimu narlistu hlaseni NU o 36,53 %. Infekce
spojené se zdravotni péci (199; mezirocni pokles nahlasenych infekci o 28,42 %) a dekubity (316 ; mezirocni narlist o 18,35 %) jsou
podrobnéji analyzovany manazerkou kvality péce.

V % vyjadreni byl poCet hlaseni NU na I&Zkovych oddélenich k poctu ukoncenych hospitalizaci nejvyssi na Infekénim odd. 8,82 % (mezi-
ro¢ni nardst o 2,0 %), Anesteziologicko-resuscitacnim odd. 7,91 % (mezirocni nardst o 0,17 %), dale na Internim odd. 7,79 % (mezi-
rocni narlist o 3,9 %) a Urologickém odd. 5,17 % (meziro¢ni narlist o 1,13 %), FYZ-REH odd. 3,48 %.

NU 2018 - NU na po éet ukon éenych hospitalizaci dle odd. (v %)
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m NU celkem m NU bez dekubitl a HAI
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NU 2018 dle odd éleni a druhu
(bez dekubitt a HAI)
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W Pady
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Hodnoceni nezadoucich udalosti

Zavazna NU — jedna se o udalosti, kdy bylo nutné provedeni néjakého vySetfeni, oSetfeni, byla zpsobena $koda na majetku nemocnice,
doslo potencialné k ohrozeni zdravi nebo Zivota pacienta, zaméstnance. Z toho jako velmi zavazné udalosti Ize oznalit ty, v jejichz
disledku dochazi k vaznéjsimu zranéni pacienta - zlomeniny, prodlouZeni hospitalizace, poskozeni zdravi nebo smrti. Stfedné zavazna
NU - jedna se o nezadouci udalosti, v jejichZ disledku bylo provedeno oSetfeni, vySetfeni pacienta, vznikly naklady apod., ale nedoslo
k trvalému poskozeni pacienta, bylo pfijato napravné/ preventivni opatfeni a zmirnény mozné nasledky.

Jako zavazna bylo hodnoceno 21 NU, coz je meziro¢ni narlist 0 250 %. V % vyjadreni doslo mezironé u Zavaznych NU k narlstu o
4,51 %. Stfedné zavaznych bylo 47 NU, coZ je mezirocni narlist o 117,5 %, mezirocné v % vyjadreni doslo u Stfedné zavaznych NU
k poklesu o 2,68 %. Jako Nezévazna bylo hodnoceno 216 NU, coz je meziroéni narlst o 33,33 %; v % vyjadfeni doslo mezirocné

k poklesu Nezavaznych NU o 1,82 %.

TéméF ve vSech piipadech NU bylo pfijato a provedeno néjaké napravné opatieni bezprostiedné po vzniku NU (vySetieni, osetfeni
pacienta, opakovana edukace, zavedeni |éCby, zvySeny dohled, postranice,....).

V organizaci jsou nastaveny standardni postupy pro pfedchazeni nezadoucim udalostem a preventivni opatfeni at’ uz technicka nebo
procesni, avsak i pfes tato opatfeni k nezadoucim udalostem dochazi a ze strany organizace jako takové je nelze vyznamnéji ovlivnit. Ke
vzniku nezadouci udalosti prispiva vzdy vice faktor(, zejm. v oblasti chovani a zdravotniho stavu pacientd, lidské chyby apod.

Naklady spojené s fesenim NU, skody na majetku 2z

NU 2018 Néaklady, $kody v souvislostis  feSenim vybranych druh G NU (v %)

Vyse skody / naklady na feseni vybranych NU 2018
NeZadouci udalost dle WHO Celkem v K&
o HAI 4 166 766,00 K&
[ K"“ifkl‘; D‘ZKO" Chovani osob 44 792,00 K&
Medicinské pistroje/vybaveni K“kay V)'/kon 61 996,00 K¢
0%% Medicinské pfistroje/vybaveni 224 124,00 K&
e Medikace/IV roztoky 752 072,00 K&
Neotekéwans zhorsen Neocekavané zhorseni klinického
leoekavané zhorseni v
HAl Klinického staw stavu 39 561,00 KE
75,94% 0,72% . ¢
pady Pady 136 505,00 K¢
2:49% Technické problémy 60 792,00 K¢
Raiersaiid Celkem 5 486 608,00 K&

Nejvyssi naklady v roce 2018 na feSeni nezadouci udalosti byly v souvislosti s Infekcemi spojenymi se ZP (HAI) 75,94 % z celkové
vycislenych naklad (meziro¢ni narlst nakladd na HAI 0 2,92 %), u Padi se jednalo o 2,49 % z celkovych nakladd (mezirocni pokles
nakladl o 5,77 %). Naklady na feSeni problémd v souvislosti s Klinickymi vykony byly 1,13 % z celkovych nakladd, (mezirocni snizeni
nakladd o 6,97 %). Naklady na FeSeni NU Medikace /IV roztoky tvofily 13,71 % celkovych naklad@ (meziro¢ni nardst o 13,7 %). Nakla-

-28 -



dy na technické problémy tvofily 1,11 % z celkovych nakladd (mezirocni pokles o 1,43 %). Naklady na feseni neocekavaného zhorseni
klinického stavu byly 0,72 % z celkovych nakladd (mezirocni nardst o 0,7 %).
Naklady na feseni dekubitl nejsou vycislovany.

Celkové naklady na feSeni NU jsou ve skuteCnosti jesté vyssi, ne vzdy jsou Castky v hlaseni doplnény, napt. u drobnych oSetfeni po

padech,... Dale zde nejsou zahrnuty naklady na oSetfovani dekubitl a veskeré naklady na feseni infekci spojenych se zdravotni péci
napf. naklady na ATB Iécbu atd., které by mohly dosahnout dalSich cca 1 — 2 mil. K¢.

Vyvoj vySe Skod ZZ a ndklad @ na feSeni NU 2014 - 2018 (v K €)

5 486 608,00 K&
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Vyvoj nezadoucich udalosti 2014 — 2018
Z pohledu pohlavi a vékové struktury pacient byl pocty NU ve sledovaném obdobi srovnatelné. U vékové kategorie do 1 roku nebo 1
rok az 17 let se v souvislosti s NU jednalo vzdy v pfislusném roce pouze o pocty v fadu jednotek.

Poéet hlaSeni NU v obdobi 2014-2018
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Struktura nahlasenych nezadoucich udalosti Chovani osob v obdobi 2014 — 2018 se vyznamné neménila. Vzhledem k tomu, Ze ne vzdy
je udalost ze strany personalu do systému nahlasena, jsou Cisla pouze orientacni.

Pédy vyvoj 2014-2018 dle druhu
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80%

m2018
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w2014
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Vstavani z luzka
Zakopnuti,

chybné
doslapnuti
Zavada zafizeni
Ztrata rovnovahy
Ztrata védomi

Pad pi

Pady
Pady patfi k nej¢astéji hladenym nezadoucim udalostem. Struktura pad@ dle druhu/pfiCiny padu se v jednotlivych letech vyznamné
nelisi.

Vyvoj po étu NU 2014-2018 dle zavaznosti
(v¢. dekubiti a HAI)
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V meziro¢nim srovnani doslo u vsech NU, v¢. dekubitd a HAI, v roce 2018 k nardstu zavaznych NU o 91,42 %; u stfedné zavaznych NU
k poklesu 0 19,49 % a u nezavaznych NU k nardstu o 12,65 %.

Ve srovnani s rokem 2014 doslo v roce 2018 k poklesu zavaznych NU o 15,20 %; u stfedné zavaznych NU doslo k poklesu 0 2,56 % a u
nezavaznych NU k narlistu o 51,67 %. Vyvoj odpovida trendu, kdy zaméstnanci Castéji hlasi

i méné zavazné nezadouci udalosti, které dfive nehlasili.

NU 2018 dle odd éleni a druhu
(bez dekubitu a HAI)
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SPOKOJENOST PACIENTU — , ZAKAZNIKO"

Vyhodnoceni spokojenosti pFi hospitalizaci za obdobi 2018

Anketa — sbér dotaznik{, probihala od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 v listinné i elektronické podobé. Pacientdim jsou dotazniky v papirové
podobé nabizeny personalem jednotlivych odd., nebo jsou dostupné na vefejné pristupnych mistech oddéleni. Vypinéni je dobrovolné a
je zcela na rozhodnuti pacienta /doprovodu détskych pacient(, zda dotaznik vyplni.

Na webovych strankach nemocnice je zpfistupnéna i elektronickd verze dotaznikl. O této skuteCnosti jsou pacienti informovani pro-
stfednictvim informacnich tabulek umisténych u schranek na sbér dotaznikd na jednotlivych oddélenich a poznamkou na listinnych
dotaznicich. Elektronicka verze dotaznikli umoznuje provedeni podrobnéjsi analyzy ziskanych informaci.

Dale uvedené hodnoceni spokojenosti je zpracovano v rozsahu dle elektronické verze dotaznikl za obdobi leden - prosinec 2018, do-
tazniky ziskané v tomto obdobi v listinné podobé byly pfevedeny do elektronické verze.

Hodnoceni, a to zejména hodnoceni prokazatelné spokojenosti na pocet hospitalizovanych pacientd v obdobi, miZze byt ovlivnéno rela-
tivné nizkym poctem ziskanych dotaznikd z jednotlivych pracovist.

V priibéhu hodnoceného obdobi bylo na I8zkovych odd. hospitalizovano 16 463 pacientd (bez ARO, novorozencl a JIP), mezirocné
doslo k poklesu hospitalizovanych pacientd — potencialnich respondentt o 11,63 % (2 167). Ziskano bylo 4 860 dotaznikd, coZ je o 197
dotaznik{ vice nez v roce 2017.

Ankety se z(castnilo 29,52 % hospitalizovanych pacientl (bylo dodrzeno kriterium absolutniho poctu ziskanych dotaznikd alespon 5 %
rocniho Uhrnu respondentd na méfenych jednotkach). Mezirocné doslo k narlistu poctu respondent(l z hospitalizovanych pacientd o
4,49 %,

Spokojenost 2018 - poéet dotazniku dle odd.
1127

Vyvoj % respondent( dle odd. v 2016-2018
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Ankety se zUcastnilo 4 860 respondentd, z toho 1 758 muzl (36,17 %), 2 946 zen (60,61 %) a 156 respondentd (3,21 %) neuvedlo
pohlavi.

Dle vékové kategorie bylo nejvice respondent(l ve véku 41-65 let celkem 1 699 (34,96 %); ve véku 21-40 let celkem 1 528 (31,44 %);
senior{il ve véku 66 a vice let 1 401 (28,83 %); respondentli do 20 let 133 (2,74 %); vék neuvedlo 99 respondentli (2,04 %).

Spokojenost 2018 - respondenti dle pohlavia véku Spokojenost 2018 - respondenti dle véku (v %)
do 20let neuvedeno
1210 2,74% 2,04%
907
761 713
626
300
18 31 62 48 g 79 53 39 37
- || —
T 2 g|% 2 g|3¥ g |8 g g|5 2 ¢
= g 8|2 g 8|2 8§ 8| 3 8|2 &8
4] a a a a
> > > > >
3 3 3 3 3
18] o2} o2} o2} o2}
= = = = =
21-40 let 41-65 let 66 a vice let do 20 let neuvedeno

Dle mista trvalého bydlisté bylo nejvice respondentl z okresu Breclav 3 738 (76,91%); z jiného okresu Jihomoravského kraje 698
(14,36 %); z jiného kraje 267 (5,49 %); misto trvalého pobytu neuvedlo 157 (3,23%) respondentd.

Nejvice respondentd s mistem trvalého bydlisté v jiném okrese JMK bylo na ORL odd. 138 coZ je 47,42 % respondent( z ORL odd. Na
Porodnim odd. bylo z jiného okresu JMK kraje 122 respondentek, coz je 18,62 % respondentek POR odd..

Z jiného kraje bylo opét nejvice respondentek na Porodnim odd. 122 co? je 18,62 % respondentek POR odd., a Ize predpokladat, Ze se
jednalo i o respondentky ze Slovenské republiky.

Na Chirurgickém odd. bylo 44 respondentd s trvalym pobytem v jiném kraji, coz je 3,90 % respondentd CHIR odd..

Spokojenost 2018 - respondenti dle trvalého bydlisté a odd.
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Spokojenost hospitalizace vyvoj primérné
znamky dle otazek v obdobi 2016-2018

2016 m2017 w2018

13. Byl/a jste spokojen/a s Cistotou pokoje a socidlniho 113%8
zafizeni? 138
g . : 1,60
12. Vyhovovalo Vam vybaveni pokoje? 1]f4580
11. Byl/a jste spokojen/a s teplotou jidla a zptsobem 1,54
.y 1,46
podavani? 1,51
: : . e 1,94
10. Byl/a jste spokojen/a s kvalitou a mnoZstvim jidla? 1]{882“ﬂr
9. Byl/a jste spokojen/a s informacemi, instrukcemi jak 1,25
; . - 127
o sebe pecovat po ukonceni hospitalizace? 176
8. Byl/a jste celkové spokojen/a s kvalitou poskytované 112203
péce? 1,26
7. Bylo dostateZné respektovano Vase soukromi a 1,21
1,18
stud? 1,20
. : S L. 1,29
6. Byl/a jste spokojen/a s priib&hem vizit? 1112350
5. ME&l/a jste dostatek informaci o oetfovatelskych 1,20
. 1,17
vykonech od sester? 1,22
4. Byl/a jste spokojen/a s pFistupem zdravotnich sester 1,15
- . 1,13
k Vasi osobé? 18
3. Mé&l/ajste od lékafe/ky dostatek informaci o svém 1,31
, e 127
zdravotnim stavu a [é¢bé? 130
2. Byl/a jste spokojen/a s pFistupem lékard/ek k Vasi 1,19
- 1,18
o0sobé? 1,21
1. Byl/a jste spokojena s rychlosti a plynulosti pfijeti do 112258
nemocnice? 127

I pfes mirné meziro¢ni zhorSeni hodnoceni jednotlivych otdzek, je mozné konstatovat, Ze ziskané informace jsou objektivni a poskytuji
vedeni nemocnice, zfizovateli, zdravotnim pojistovnam, pacientm a dal$im zainteresovanym stranam prokazatelné a dostate¢né ujisté-
ni, ze kvalita poskytovanych zdravotnich sluZzeb a dodrzovani prav pacientll na ldzkovych oddélenich nemocnice jsou udrZovany na
pozadované Urovni.

Jednotlivé otazky byly hodnoceny préimérnou znamkou v rozpéti 1,18 az 1,84. V meziroénim srovnani doslo u véech otazek ke zhorseni
hodnoceni, taktéZ pocet pacientll, ktefi by v pfipadé potfeby chtéli byt Ié¢eni opét v nasi nemocnici mirné poklesl na 97,01 % (o 1,48
%).

V pripadé negativniho hodnoceni se jedna pouze o pocty v fadu desitek, které odpovidaji predpoklddanému trendu, tzn. urcité % paci-
entl je vzdy ne zcela spokojeno. Spokojenost je také ovliviiovana mirou ocekavani ze strany pacientti / doprovodu pacientd a moz-
nostmi zdravotnického zafizeni zejm. v oblasti technického vybaveni.

Pozitivni je, Ze nejlépe hodnocenou oblasti byl stejné jako v predchozich letech, pfistup zdravotnich sester k pacientdim a taktéz
v oblasti pfistupu Iékarl a respektovani soukromi a studu pacientd bylo hodnoceni velmi dobré. U hodnoceni prokazatelné spokojenych
pacientd, tzn. pocet odpovédi velmi spokojen/a, ano,... na pocet celkem hospitalizovanych pacientli potencilnich respondentd, doslo u
vSech otazek k narlistu % spokojenosti.

Hodnoceni dle otazek za obdobi 2018

Pacienti/doprovod pacient(l hodnoti slovné/znamkou, kdy 1 = nejlepsi hodnoceni az 5 = nejhorsi hodnoceni.

Celkové % hodnoceni jednotlivych otdzek za 2018 je provedeno pouze z odpovédi (tzn. bez respondentd, ktefi u prislusné otazky uvedli
~nehodnotim™").

Otazka C. 1. Byl/a jste spokojen/a s rychlosti a plynulosti pfijeti do nemocnice?

Odpovédélo 4 766 respondentli. Velmi spokojeno bylo 3 768 (79,06 %); 768 (16,11 %) spokojeno; 167 (3,50 %) v podstaté
spokojeno; 47 (0,99 %) spiSe nespokojeno a nespokojeno 16 (0,34 %) respondentd.

Priimérna znamka za otazku ¢. 1 byla 1,27; mezirocni zhorseni priimérné znamky o 0,02. Nejlépe byla otdzka hodnocena
v mésici prosinec 2018, kdy byla primérna znamka 1,22.
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1. Bylla jste spokojenfas rychlost a plynulost prijeti do nemocnice? 2018

3768
1. Byl/a jste spokojen/a s rychlosti a plynulosti pfijeti do nemocnice?
2018 (v %)
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1. Byl/a jste spokojen/a s rychlosti a plynulosti pfijeti do nemocnice?
2018 (v %)

100%
90%

10%
0%

& 0
LK

A
& &
((4

= 1 - velmi spokojen/a m 2 - spokojen/a = 3 - v podstaté spokojen/a
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Otazka €. 2. Byl/a jste spokojen/a s pFistupem lékarti/ek k Vasi osobé?

Odpovédélo 4 783 respondent(i. Velmi spokojeno bylo 3 950 (82,58 %); spokojeno 708 (14,80 %); v podstaté spokojeno 96 (2,01
%); spiSe nespokojeno 21 (0,44 %) a nespokojeno 8 (0,17 %) respondentd.

Priimérna znamka za otazku ¢. 2 byla 1,21; mezirocni zhor$eni o 0,03. Nejlépe byl pfistup lékafd/ek k pacientdm hodnocen

v prosinci 2018, kdy primérna znamka dosahla hodnoty 1,17.

2. Bylla jste spokojen/a s piistupem lékafii k Vasi osobé? 2. Byl/a jste spokojen/a s piistupem lékafu/ek k Vasi odobé?
2018 2018 (v %)
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2. Byl/a jste spokojen/a s pristupem lékaii/ek k Vasi odobé&? 2018 dle odd.
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Otazka ¢. 3. Mél/a jste od lékare/ky dostatek informaci o svém zdravotnim stavu a lécbé?

Odpovédélo 4 748 respondentl. Podané informace za zcela dostacujici povazovalo 3 616 (76,16 %); za spiSe dostaCujici 886
(18,66 %), za spise nedostacujici 194 (4,09 %); informace na vyzadani dostalo 42 (0,88 %) a informace nedostalo 10 (0,21 %) re-
spondentdi.

Priimérna znamka za otazku ¢. 3 byla 1,30; meziro¢ni zhorseni o 0,03. Nejlépe byla informovanost pacientl ze strany lékaid/ek
hodnocena v mésici Unor 2018, kdy prlimérna znamka dosahla hodnoty 1,24.

3. Mélfa jste od lékarelky dostatek informaci o svém 3. Mél/a jste od lékare/ky dostatek informaci o svém
zdravotnim stavualéché? - 2018 zdravotnim stavualéébé? - 2018 (v %)
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3. Mél/a jste od lékaie/ky dostatek informaci o svém zdravotnim stavu a
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Otazka C. 4. Byl/a jste spokojen/a s pFistupem zdravotnich sester k Vasi osobé?

Odpovédélo 4 741 respondent(i. Velmi spokojeno bylo 4 038 (85,17%); spokojeno 591 (12,47 %), v podstaté spokojeno 83 (1,75
%); spise nespokojeno 15 (0,32 %) a nespokojeno 14 (0,30 %) respondentd.

Priimérna znamka za otazku ¢. 4 byla 1,18; mezirocné zhorseno o 0,05. Nejlépe byl pfistup zdravotnich sester hodnocen

v mésici leden 2018, kdy znamka dosahla hodnoty 1,14.

4,Byl/a jste spkojen{/a s pfistupem zdravotnich sester
k Vasi osobé? - 2018 (v %)

4.Bylla jste spkojen(/as pristupem zdravotnich sester
k Vasi osobé?-2018
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Otazka ¢. 5. Mél/a jste dostatek informaci o oSetfovatelskych vykonech od sester? (podavani injekci, léki,
infuzi, informace o chodu oddéleni,...)

Na otdzku o dostate¢né informovanosti od sester odpovédélo 4 740 respondentd. 3 913 (82,55 %) uvedlo ano; 676 (14,26 %)
spiSe ano; spise ne 120 (2,53 %); na vyzadani 19 (0,40 %) a ne uvedlo 12 (0,25 %) respondentd.

Priimérna znamka za otazku ¢. 5 byla 1,22; meziroc¢ni zhorseni 0 0,05. Nejlépe bylo podavani informaci od zdravotnich sester
hodnoceno v mésici Ginora a prosinec 2018, kdy hodnota prdmérné znamky byla 1,18.

o . L. i 5. Mél/a jste dostatek informaci o oSetfovatelskych vykonech od
5. Mél/a jste dostatek informaci o oSetfovatelskych sester? (podavani injekci, Iéki, infuzi, infformace o chodu

vykonech od sester? (podavani injekci, léku, infuzi, oddéleni,...) - 2018 (v %)
informace o chodu oddéleni,...) - 2018
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5. Mél/a jste dostatek informaci o oSetiovatelskych vykonech od sester?
(podavaniinjekci, 1€kq, infuzi, informace o chodu oddéleni,...) - 2018 dle odd.
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Otazka ¢. 6. Byl/a jste spokojen/a s priibéhem vizit?

Odpovédélo 4 745 respondent(l. 3 611 (76,10 %) bylo velmi spokojeno; 907 (19,11 %) spokojeno; 178 (3,75 %) respondentd

v podstaté spokojeno; spiSe nespokojeno 37 (0,78 %) a nespokojeno 12 (0,25 %) respondentd.

Priimérna znamka za otazku ¢. 6 byla 1,30; mezirocni zhorseni o 0,05. Pribéh vizit byl ze strany respondent{i nejlépe hodno-
cen v mésici prosinec 2018, kdy znamka doséhla hodnoty 1,23.

6. Byl/a jste spokojen/a s prib&hem vizit? - 2018 (v %)
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Otazka C. 7. Bylo dostatecné respektovano Vase soukromi a stud?

Sviij nazor na respektovani soukromi a studu vyjadfilo 4 743 respondentd. O tom, Ze bylo zcela respektovano soukromi a stud paci-
enta bylo presvédceno 3 937 (83,01%) respondentd; spiSe ano 686 (14,46 %); spiSe ne 92 (1,94 %); po upozornéni 12 (0,25 %)

a 16 (0,34 %) respondenti byli presvédceni, ze jejich soukromi a stud nebyly respektovany.

Priimérna znamka za otazku ¢. 7 byla 1,20; mezirocni zhor$eni o 0,02. Nejlépe bylo respektovani soukromi a studu pacientd
ze strany zdravotnického personalu hodnoceno v mésici srpen a prosinec 2018, kdy prlimérna znamka dosahla hodnoty 1,15.

. , . . 7. Bylo dostatecné respektovanoVase soukromia stud? 2018
7. Bylo dostatecne respektovano Vase soukromia stud? (v%)

2018

3 - spide ne
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— I
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7. Bylo dostateéné respektovano Vase soukromia stud? 2018 dle odd.
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Otazka . 8. Byl/a jste celkové spokojen/a s kvalitou poskytované péce?

Odpovédélo 4 786 respondent(l. Velmi spokojeno s kvalitou poskytované péce bylo 3 749 (78,33 %); spokojeno 889 (18,58 %);
v podstaté spokojeno 119 (2,49 %); spise nespokojeno 17 (0,36 %) a nespokojeno 12 (0,25 %) respondentd.

Priimérna znamka za otazku ¢. 8 byla 1,26; meziro¢ni zhorseni o 0,06. Nejlépe byla kvalita poskytované péce hodnocena

v mésici prosinec 2018, kdy prlimérna znamka dosahla hodnoty 1,20.

8. Bylla jste celkové spokojenias kvalitou poskytované 8. Byl/a jste celkové spokojen/a s kvalitou poskytované
péce? - 2018 péce?-2018(v%)
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8. Byl/a jste celkové spokojen/a s kvalitou poskytované péce? -2018 dle odd.

100%
o N H B B
o R B B
o H R B BN
o B i B B
o H B H B H B
ot H B H B H B
o "B H B H B
o H R i B B
o H R i B B
o | I | | H N
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W 1 - velmi spokojen/a W 2 - spokojenfa M 3 - v podstaté spokojen/a
M 4 - spise nespokojen/a 5 - nespokojen/a m Nehodnotim

Otazka ¢. 9. Byl/a jste spokojen/a s informacemi, instrukcemi jak o sebe pecovat po ukonceni hospitaliza-
ce?

Odpovédélo 4 416 respondentd. Velmi spokojeno s poskytnutymi informacemi bylo 3 463 (78,42 %) respondentl; spokojeno 803
(18,18 %); v podstaté spokojeno 125 (2,83 %); spise nespokojeno 16 (0,36 %) a nespokojeno 9 (0,20 %) respondentd.

Priimérna znamka za otazku ¢. 9 byla 1,26; mezirocni horseni o 0,04; nejlépe byla informovanost o dalsi péci po ukonceni
hospitalizace hodnocena v mésici kvéten 2018, kdy prdmérna znamka dosahla hodnoty 1,16.

Vysoky pocet respondent (444), ktefi uvedli odpovéd’ ,nehodnotim" je zfejmé zplsoben tim, Ze dotaznik vyplnili pfed ukonéenim
hospitalizace a tudiz neabsolvovali ,propoustéci pohovor" se zdravotnickym personalem a neobdrZeli zavérecnou zpravu.

9. Byl/a jste spokojen/a s informacemi, instrukcemi jak

mate o sebe pecovat po ukonceni hospitalizace v 9. Bylia jste spokojen/a s informacemi, instrukcemi jak mate o
nemochici? - 2018 sebe pecovat po ukonéeni hospitalizace v nemocnici? - 2018 (v %)
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9. Byl/a jste spokojen/a s informacemi, instrukcemi jak mate o sebe pecovat
po ukonéeni hospitalizace? - 2018 dle odd.
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Otazka ¢. 10. Byl/a jste spokojen/a s kvalitou a mnozstvim jidla?

Na otazku spojenou s kvalitou a mnozstvim jidla odpovédélo 4 726 respondentli. Velmi spokojeno bylo 2 395 (50,68 %b); spokoje-
no 1 230 (26,03 %); v podstaté spokojeno 705 (14,92 %); spiSe nespokojeno 273 (5,78 %) a nespokojeno 123 (2,60 %) respondentd.
Priimérna znamka za otazku ¢. 10 byla 1,84; meziroc¢ni zhorseni o 0,02. Nejlépe byly kvalita a mnozstvi jidla hodnoceny
v mésici kvéten 2018, kdy prdimérna znamka dosahla hodnoty 1,77.

10. Byl/a jste spokojen/a s kvalitou a mnozstvimjidla? 10. Byl/a jste spokojen/a s kvalitou a mnozstvim jidla?
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m 1 - velmi spokojen/a m 2 - spokojen/a m 3 - v podstaté spokojen/a
M 4 - spise nespokojen/a M 5 - nespokojen/a M Nehodnotim

Otazka ¢. 11. Byl/a jste spokojen/a s teplotou jidla a zpiisobem podavani?

Na otazku odpovédélo 4 730 respondentli. Velmi spokojeno bylo 3 084 (65,20 %), spokojeno 1 095 (23,15 %); v podstaté spoko-
jeno 393 (8,31 %); spise nespokojeno 120 (2,54 %) a nespokojeno 38 (0,80 %) respondentd.

Priimérna znamka za otazku ¢. 11 byla 1,51; meziro¢ni zhorseni o 0,05. Nejlépe byly teplota jidla a zplisob podavani hodno-
ceny v mésici srpen a zaii 2018, kdy prdmérna znamka dosahla hodnoty 1,45.

11, Bylia jste spokojen/ass teplotou jidla a zptisobem 11. Byl/a jste spokojen/a s teplotou jidla a zplisobem
ylia jste SpoKoj P! ] P!
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11. Byl/a jste spokojen/a s teplotou jidla a zptisobem podavani?

2018 dle odd.
100%
o i EE B n
o A B RN n
o H B ER B
o A B R R n
o A B R R n
et H B R B
o A B RR n
o A i HB B
o HEEERR B
o H B EB B
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W 1 - velmi spokojen/a W 2 - spokojen/a ™ 3 - v podstaté spokojen/a
M 4 - spiSe nespokojen/a M 5 - nespokojen/a m Nehodnotim

Otazka ¢. 12. Vyhovovalo Vam vybaveni pokoje?

Na otazku tykajici se vybaveni pokoje odpovédélo 4 757 respondentd. Vybaveni vyhovovalo 3 099 (65,15 %) respon-
dentdim; spise ano 1 122 (23,59 %); za dostatecné ho povazovalo 397 (8,35 %); spiSe nevyhovovalo 98 (2,06 %)

a nevyhovovalo 41 (0,86 %) respondentim.

Priimérna znamka za otazku ¢. 12 byla 1,50; meziro¢ni zhorseni o 0,02. Nejlépe bylo vybaveni pokoje hodnoceno v mésici
¢erven a srpen 2018, kdy prdmérna znamka dosahla hodnoty 1,42.

12. Vyhovovalo Vam vybaveni pokoje? - 2018
12. Vyhovovalo Vam vybaveni pokoje? - 2018 (v %)
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12. Vyhovovalo Vam vybaveni pokoje? - 2018 dle odd.
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Otazka ¢. 13. Byl/a jste spokojen/a s Cistotou pokoje a socialniho zafizeni?

K otdzce Cistoty pokoje a socidlniho zafizeni se vyjadfilo 4753 respondentd. Velmi spokojeno bylo 3 432
(72,21 %) respondentd; spokojeno 991 (20,85 %); v podstaté spokojeno 230 (4,84 %); spiSe nespokojeno
48 (1,01 %); nespokojeno 52 (1,09 %) respondentd.

Priimérna znamka za otazku ¢. 13 byla 1,38; mezirocni zhorseni o 0,05. Nejlépe byla Cistota pokoje a socidlniho zafizeni hod-
nocena v mésici prosinec 2018, kdy primérna znamka dosahla hodnoty 1,33.

13. Bylla jste spokojen/as cistotou pokoje a socialniho 13. Bylla jste spokojen/a s istotou pokoje a socialniho

zafizeni? - 2018 zafizeni? - 2018 (v %)
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Otazka C. 14. Chtél/a byste v pFipadé potreby byt Iécen/a opét v nasi nemocnici?

Na otdzku na pfipadné opakovanou hospitalizaci v nemocnici odpovédélo 4 479 respondentdi.
4 345 (97,01%) respondentt by chtélo byt Ié¢eno opét v nasi nemocnici; meziro¢ni pokles o 1,48 %, 134 (2,99 %) respon-
dentd ne; meziro¢ni narlst o 1,48 %.

14. Chtélfa byste v pripadé potfeby byt Ié¢enia opét v nasi 14. Chtél/a byste v pfipadé potfeby byt Ié&en/a opét v nai
nemochici? - 2018 nemocnici? - 2018 (v %)
Ne
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14. Chtélla byste v pfipadé potieby byt Ié¢en/a opét v nasi nemocnici? - 2018
(v %)
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Na otdzku tykajici se pfipadné opakované hospitalizace v Nemocnici Bfeclav, uvedlo odpovéd’ Ano nejvice respondentt v mésici Gnor
2018, kdy hodnota dosahla 92,05 %. MeziroCni pokles za nejlépe hodnocené obdobi byl 0 3,46 %.

14. Chtél/a byste v pfipadé potfeby byt [&€en/a opé&t v nasi nemocnici?
2018 vyvoj odpovédi v % z celkového poétu respondentd
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Pfi posuzovani z pouze uvedenych odpovédi bylo nejvyssi hodnoty 98,58 % dosazeno v Unoru 2018. Meziro¢ni pokles za nejlépe hodno-
cené obdobi 0 0,89 %.

14. Chtél/a byste v pripadé potreby byt Ié¢ena opét v nasi nemocnici?

TGS Vyvoj odpovédi Ano dle mésict v 2016 - 2018 a celkem (v %)
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STIZNOSTI 2018

Jako indikator systému managementu kvality jsou stiznosti
vyhodnocovany od roku 2002.

V roce 2018 bylo v Nemocnici Bfeclav, pfispévkové organizaci
hospitalizovano 20 791  pacientd  (mezirocni  nardst
0,22 %). Na feditelstvi nemocnice bylo podano celkem 19
stiznosti. Oproti roku 2017 doslo k naristu podanych stiznosti
0 35,71 % (o 5 stiznosti vice).

Pocet stiznosti k poctu hospitalizovanych pacient(l byl 0,091 %
meziro¢ni narlst o 0,024 %. V prdméru byla podana pfiblizné
jedna stiZznost na 1094 hospitalizovanych pacientd, v roce 2017
to byla jedna stiznost na 1 481 pacientl. Z dlouhodobého
hlediska pocet a dlvody stiznosti nevyboluji z priméru a
odpovidaji celospole¢enskym trend@m.

Polet podanych stiznosti souvisejicich se zdravotnimi a ostat-
nimi sluzbami poskytovanymi obc¢anfim byl 19, ztoho 16x
(55,17 %) stiznost souvisela pfimo s poskytovanim lécebné
péce a 3x (10,34 %) se zplsobem osetfovatelské péce, komu-
nikace s personalem byla dlvodem stiznosti 6x (20,69 %) a
chovani persondlu 4x (13,79 %).

Ve srovnani s rokem 2017 doslo v roce 2018 k nardistu stiznos-
ti na zplisob poskytnuté Ié¢ebné péce o 8,11 %.

U stiznosti na poskytnutou oSetfovatelskou péci doSlo
k narGstu o 10,34% (v 2017 0x). U stiznosti souvisejicich
s chovanim personalu doslo mezirocné k poklesu o 27,39% a u
stiznosti na zplsob komunikace s personalem k narlistu o
20,69 % (v 2017 0x) ze vSech podanych stiznosti.

V 11 pripadech podal stiznost Pacient (meziroéni narlist o
15,03 %), v 8 pripadech byli stéZovateli Rodinni pfislusnici
pacient@ (meziro¢ni pokles o 0,75 %). Jedna stiznost byla ze
strany rodinného prisluSnika postoupena prislusSnému sprav-
nimu organu - KU JMK, pfi dalSim Setfeni vSak bylo zjisténo, ze
uvedeny stéZovatel zadnou stiznost nepodal.
U Zadné stiznosti nemocnice nemusela Zadat o provedeni
posouzeni zplisobu poskytnuti péce odbornou komisi CLK nebo
o vypracovani znaleckého posudku.

VSechny stiznosti byly feSeny v souladu s platnou smérnici SM-
05 Vyfizovani stiznosti a podnétl, s vysledky proSetfeni byli

stézovatelé v potfebném rozsahu seznameni formou pisemné-
ho vyjadreni nebo pfi osobnim pohovoru.

Po prosetreni stiznosti bylo konstatovano, Ze ve 4 pfipadech se
jednalo o stiznost opravnénou nebo CasteCné opravnénou
(porucha v komunikaci ze strany personalu, nedodrzeni stan-
dardniho postupu), mezirocni narlist opravnénych stiznosti
07,72 %.

V ostatnich pfipadech nebylo prokazano odborné pochybeni
personalu, nedodrZeni standardnich postupd,... a byly klasifi-
kovény jako neopravnéné, castecné neopravnéné nebo nepro-
kazatelné.

VétSina stiznosti a pfipominek vznikla z d@vodu poruchy
v komunikaci s pacientem, rodinnym pfislusnikem, nepocho-
peni predavanych informaci, nedostatecné komunikace,...

Po proSetteni jednotlivych stiznosti byla stanovena ndpravna
opatfeni, a to voblasti zlepSeni komunikace personalu
s pacienty a rodinnymi pfislusniky (individualnimi pohovory
vedoucich pracovnikdl s persondlem jednotlivych oddéleni,
informovani zaméstnancd o ddvodech stiznosti v ramci porad,
poradani seminafl na téma komunikace apod.).

V pripadé jakychkoliv problém@ s pacientem nebo rodinnym
prislusnikem je vhodné, aby zaméstnanci ihned informovali
nadfizeného pracovnika. TaktéZ vedeni dostateCnych zaznamd
ve zdravotnické dokumentaci ve stanoveném rozsahu a event.
nahlaseni nezadouci udalosti je cennym zdrojem informaci a
argumentd pfi feSeni stiznosti.

U zadné stiznosti nedoslo k prodlouzeni Ihdity k vyfizeni,
vSechny stiznosti byly vyfizeny ve stanovené Ihité 30 dnd.

Naslednou kontrolou konkrétnich népravnych opatfeni bylo
zjisténo, Ze tato byla spinéna.

Na zakladé zjisténi pfi provérovani stiznosti Ize konstatovat, ze
kvalita poskytované léCebné a oSetfovatelské péce je na dobré
Urovni a nedochazi k jejimu zhorSeni. Pouze v oblasti komuni-
kace s pacienty a rodinnymi pfislusniky jsou stale urcité rezer-
vy. Na tuto oblast maji vSak vyrazny vliv i samotni pacienti a
jejich pribuzni a ze strany organizace nelze vyznamnéji ovliv-
nit.

Srovnani po €étu podanych stiznosti 2015-2018 dle m  ésice podani
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Stiznosti 2018 dle d tvodu podani
(v %)

Chovani persondlu
13,79%

Komunikace s personalem
20,69%
péce
55,17%

ZpUsob poskytnuti
oSetiovatelské péce
10,34%

Zpusob poskytnuti [écebné

Stiznosti 2018 dle pracovis t' (v %)
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V nékterych stiznostech je uvedeno i vice divod@ a skute¢nos-
ti, na které si stéZovatelé stézuji, proto pocet stiznosti dle
dvodu neodpovida poctu podanych stiznosti.

Nejvice stiznosti bylo v roce 2018 podano na Chirurgické odd.
4x (dlvodem byl ve vSech 4 pripadech zplisob poskytnuti
|éCebné péce, 2x komunikace s personalem a 1x poskytnuta
oSetfovatelska péce). Meziro¢ni narlist o 2 stiznosti.

Na Urologické odd. byly podany 3 stiznosti, z toho divodem
bylo poskytnuti léCebné péce 3x a poskytnutd oSetfovatelska
péce 1x. V letech 2015-2017 stiznost na URO odd. nebyla.

Na Interni odd. byly podany 3 stiznosti, z toho déivodem byla
1x poskytnuta léCebna i oSetfovatelska péce, 2x chovani per

Jiné

sonalu a 1x komunikace s personalem. Mezirocni narlst
0 1 stiznost.

Na Ortopedické odd. byly stejné jako v roce 2017 podany
2 stiznosti na zplsob poskytnuté Ié¢ebné péce.

Na Infekéni odd. byly podany 2 stiznosti (v roce 2017 Ox stiz-
nost), z toho dlivodem byl zplsob poskytnuté l1é¢ebné péce 2x,
chovani personalu 1x a komunikace s personalem 1x.

Na ostatnich odd. bylo feSeno vzdy po jedné stiznosti.

Stejné jako v predchozich letech v nékterych pfipadech stézo-
vatelé zaroven s kritikou uvadi i kladné hodnoceni péce po-
skytnuté na jinych oddélenich nemocnice, konkrétnich pracov-
nikd apod.

Srovnani po €tu podanych stiznosti 2015-2018 dle pracovis t'
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Stiznosti 2018 dle st éZovatele
(v %)

rodinny pfislusnik pacienta
42,11%

pacient
57,89%

V roce 2018 byla 1x stiznost dorucena pfes Datovou schranku.
NejCastéji byla stiznost zasilana postou 7x, meziroéni nardst o
29,70%.

Mezirocni pokles doruceni stiznosti e-mailem (5x) je o 37,97 %
oproti roku 2017. U takto dorucenych stiznosti je pro ovéfeni
totoznosti stézovatele ze strany pravniho odd. vyZadovano
doruceni stiznosti v listinné podobé& nebo osobni podani.

Stiznosti 2018 dle Klasifikace
(v %)

neopravnéna

5,26%
opravnéna
21,05%

neprokazatelna
73,68%

Stiznosti 2018 dle zp Gsobu podani (v %)

DS
5,26%

e-mail
26,32%

postou
36,84%

osobné-pisemné
5,26%

osobné-ustné
26,32%

Zadost je vzdy souasti potvrzeni o prevzeti stiznosti odesilané
ve Ihdté 5 dnd od obdrzeni. IThned po obdrzeni stiznosti (i
elektronické) je tato vzdy postoupena odpovédnym pracovni-
k@m. Osobné pfinesl pisemnou stiznost stéZovatel 1x (mezi-
rocni pokles 0 9,03 %) a 5x predloZil stéZovatel stiznost Ustné
— meziro¢ni narlst o0 12,03 %.

Opravn éné stiznosti 2018 dle zjist éni

Nevhodné stanovené
standardni postupy, interni
predpisy
16,67%

Odborné pochybeni personalu
16,67%

Nedodrzeni stanovenych
standardnich postupu,
internich predpist
33,33%

Porucha v komunikaci
33,33%

Opréavn éné stiznosti 2018 dle pracovi§ t a zjisténi

100% 1+ — — —

90% -

80% -

70% + - - —

60% 1~ — — —

50% -

40% 1 — — —

30% 4

20% -

10% + — — —

0%

= ORL
LSPPS

wINT

mCHRR

Odbomé pochybeni personalu

NedodrZeni stanovenych
standardnich postupu, internich
predpist

Porucha v komunikaci Nevhodné stanovené standardni

postupy, interni predpisy
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Na zakladé provéfeni skutecnosti souvisejicich s podanymi
stiznostmi, a to jak zjistovanim pohovory s odpovédnymi
zaméstnanci prislusnych oddéleni, ovéfovanim udajd ve zdra-
votnické dokumentaci apod., byly jako opravnéné nebo Cas-
tené opravnéné posouzeny 4 stiznosti (21,05 %), meziroéni
narlist o 7,72 %. Jednalo se o stiznost na odeslani pacienta
zdravotni sestrou na oSetfeni do Brna bez konzultace
s lékafem; odmitnuti oSetfit pacienta na LSPP-stomatologie
z dlvodu pochybnosti o platnosti prikazu pojisténce EU;
nevhodné chovani zdravotni sestry na JIP a feSeni zdravotnich

Jako neopravnéna byla oznacena jedna stiznost - neprovedeni
»akutni® operace matce Udajného stéZovatele. Setfenim nebylo
zjisténo odborné pochybeni a navic bylo zjiSténo, Ze stézovatel
stiznost vlibec nepodal a doslo tak zfejmé ke zneuziti Udajd
0 jeho matce a falzifikovani jeho podpisu. Plvodce stiznosti se
nepodafilo zjistit.

Ostatni stiznosti byly posouzeny jako neprokazatelné 14x
(mezirocni narlist o 13,68%), tzn. nebylo zjiSténo odborné
pochybeni, nedodrzeni standardnich postupl, jednalo se
o tvrzeni proti tvrzeni, apod.

problém0 doprovodu détského pacienta analgetiky bez prové-

feni priciny potiZi (plicni embolie).

Neprokazatelné stiznosti 2018 dle zjist  éni
Stiznosti 2018 - klasifikace dle pracovist &

100% T

W%+ - - - -
Neprokézéana porucha v

komunikaci personalu
7,69%

8% | --—- —— —-—

60%1 | ~—- —— —-—| -4 -

W opravnéné Neprokazano odborné

50%{- 1---1 ——1—-— -—-1 ——2-— neprokazatelna pochybeni personalu
¥ neopravnéna 46,15%
40% Neprokazéano nedodrzeni
2 stanwoenych standardnich
30% postupl, intermnich predpist
46,15%
20%
10%
0% T T - - - - - -
ARO DET GYN- CHIR CHIR; INF INT LSPPS NEU ORL ORT URO URO,
POR AKO INT
Neprokazatelné stiznosti 2018 dle pracovis  t'
100% -
90% + — -—- -—- -—- - - - - -—- -—- -—- -—- -—- -
80% -
70%
60% -
50% -
40% A
30% -
20% -
10%
0% - T T T T T
AKO ARO DET GYN-POR CHIR INF INT NEU ORT URO

= Neprokazéna porucha v komunikaci personalu
m Neprokazano nedodrZeni stanovenych standardnich postupti, internich predpist
m Neprokazano odborné pochybeni personalu

Vyvoj stiznosti dle klasifikace 2016-2018 (v %)

O S —— —————————.— - .
73,68%
70,00% £ — = — = —mm e T
60,00%
B 60,00%
60,00% 1~~~ -~ — — —
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30,00% =~ == == e - - - - - - 2667% - — — — - - -~ —— - .
21,05%
20,00% -
1§,00% 13,33%
¢ —e
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5,26%
0,00%
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Polet stiznosti dle klasifikace neodpovidd poctu evidovanych
stiznosti vzhledem k tomu, Ze vramci jedné stiznosti je
v nékterych pfipadech feSeno vice oblasti, na které si stézova-
tel stéZuje. Napf. v Casti zplsobu podani lééebné péce mize
byt stiznost neopravnénd, protoze nedoSlo k odbornému po-
chybeni, ale v Casti chovani persondlu mliZze byt opravnéna
nebo CasteCné opravnéna, protoze k problémdm doslo
v oblasti komunikace apod.

V roce 2016 doSlo na zakladé pfipominek a doporuceni pfislus-
ného spravniho organu JMK ke zméné klasifikovani jednotli-
vych stiznosti a to na opravnéné, neopravnéné a neprokaza-
telné. Z tohoto ddvodu neni provedeni srovnani klasifikace
stiznosti s predchozimi obdobimi do roku 2016, protoZe by bylo
nutné prepracovani klasifikace a analyz z predchozich let.

PODNETY KE ZLEPSENI KVALITY PECE ZA 2018

Sledovani a vyhodnocovani podnétd ke zlepSeni kvality péce
bylo zavedeno na zakladé podnétu spravniho organu (KU JMK)
od 01/2016. Podnéty jsou feSeny a vyhodnocovany obdobné
jako stiznosti. V rdmci ekonomickych a personalnich moznosti
jsou pfijimana napravna opatfeni.

V roce 2018 bylo na feditelstvi Nemocnice Breclav, prispévkové
organizace, podany celkem 3 podnéty ke zlepseni kvality péce,
coz je mezirocni pokles o 66,66 %. Jeden podnét byl podan
v fijnu a dva v listopadu.

Dle pracovist' se jeden podnét tykal Neurologické ambulance —
komunikace s lékafkou. U podnétu tykajiciho se zptsobu
poskytnuté oSetfovatelské péce na Internim a Urologickém
oddéleni, byla po vyreSeni podnétu ze strany rodinného pri-
sluSnika pacientky podéna stiznost. Jeden podnét se tykal
Chirurgického odd. — poskytnuti l1éCebné péce a termin plano-
vané operace.

VSechny podnéty byly doruCeny e-mailem. Dle plvodce byl
podnét podan v 1 pfipadé pacientem a 2x rodinnym prislusni-
kem pacienta.

Skute¢nosti uvedené v podnétech jsou v souladu se SM-05
VyFizovani stiznosti a podnétd, odpovédnymi pracovniky prové-
fovany a feSeny obdobné jako stiznosti. Na zakladé tohoto
provérovani bylo zjiSténo, Ze jeden podnét v roce 2018 byl
Castecné opravnény — zjisténo selhani kontrolnich mechani-
zm@. Lécebnd a oSetfovatelskd péce byla poskytnuta
v pozadované kvalité a nebylo zjisténo odborné pochybeni
personalu nebo nedodrzeni standardnich postup@. Jako nepro-
kazatelné byly vyhodnoceny 2 podnéty.

O obsahu podnétd byly prlibézné informovani zaméstnanci
jednotlivych pracovist, kterych se podnéty tykaly a v ramci
pravidelnych porad vedoucich pracovnikd i dalsi oddéleni.
Pracovnici byli i na zakladé podnétd priibézné upozorfiovani na
nutnost vhodné komunikace s pacienty a rodinnymi pfislusni-
ky, a to at’ uz pfimo p¥i poskytovani péce nebo napf. pfi poda-
vani obecnych informaci o provozu pracovisté apod.

V pripadé, Zze osoba podavajici podnét uvedla své kontaktni
Udaje, byla o pfijeti podnétu a zplsobu jeho FeSeni ze strany
vedeni nemocnice informovana.

Srovnani po étu podn étd ke zlepSeni kvality pé €e 2016-2018 dle pracovis t

2016
m2017
m 2018

e
S {2
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& &
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Klasifikace podn étu ke zlepSeni kvality pé ¢e 2018

Neprokazatelny
75,00%

-48 -

Oprawnény
25,00%



Podn éty ke zlepSeni kvality pé ¢ée dle d ivodu podani 2016-2018

17
m 2018
W 2017
w2016
4
1 1
Chovani personalu Komunikace s Lécebna péce OSetfovatelska péée  Vztahy na pracowvisti Jiné
personélem
Srovnani klasifikace podn étud ke zlepSeni kvality pé ¢e 2016-2018
100% - ----
80% - - - -~
60% 1 ----- # Jiné
m Neprokazatelny
m Neoprawnény
40% L — - —— — | Oprawnény
20% +-----
0% -

2016 2017 2018
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